1x3

My Passport Ultra Metal Edition
Prémiové ulozisté
Uzivatelska pfirucka

n

Ausouaid 1uid




Servis a podpora spoleénosti WD

Pokud narazite na jakykoli problém, obratte se na nas dfive, nez vyrobek vratite. VétSina dotazu
na technickou podporu muze byt zodpovédéna prostfednictvim nasi znalostni databaze nebo
e-mailové podpory na strankach http.//support.wd.com. Pokud odpovéd neni dostupna nebo

davate prednost osobnimu kontaktu, kontaktujte spolednost WD ™ na jednom z niZze uvedenych
telefonnich Cisel.

K vasemu produktu je béhem zaru¢ni lhaty poskytovana 30denni telefonicka podpora. 30denni
obdobi za&ina datem prvniho telefonického kontaktu s technickou podporou spole¢nosti WD.
E-mailova podpora je zdarma béhem celého zaru€niho obdobi a k dispozici je i naSe nepfetrzité
dostupna rozsahla znalostni databaze. Chcete-li, abychom vas informovali o novych funkcich a
sluzbach, zaregistrujte svlij produkt online na adrese http.//register.wd.com.

Pristup k online podpofre

Navstivte nase webové stranky produktové podpory na adrese http://support.wd.com a vyberte si
z téchto témat:

m  Ke stazeni — staZeni ovladace, softwaru a aktualizaci pro produkt WD.

m  Registration (Registrace) — registrace produktu WD a mozZnost ziskani nejnovéjsi
aktualizace a specialni nabidky.

s Zaruka a sluzby RMA — poskytnuti zaruky, vymény produktu (RMA), stav RMA a informace
0 obnové dat.

m  Znalostni databaze — vyhledavani na zakladé kli¢ového slova, vyrazu anebo ID odpovédi.

m Instalace — zde je mozné zobrazit pomoc online pfi instalaci disku &i softwaru WD.

= WD Community (Komunita spoleénosti WD) — Sdilejte nazory a spojte se s ostatnimi
uzivateli.

Kontaktovani technické podpory spoleénosti WD

Pfi kontaktovani podpory spole¢nosti WD méjte k dispozici sériové Cislo svého produktu WD,
verzi systémového hardwaru a softwaru.

Severni Amerika Evropa (bezplatné)* 00800 ASK4 WDEU
Anglicky 800.ASK.4WDC (00800 27549338)
(800.275.4932) Evropa +31 880062100
Spanélsky 800.832.4778 Stredni vychod +31 880062100
Afrika +31 880062100
Mexiko 001 8002754932 Rusko 8 10 8002 335 5011
Jizni Amerika Asie a Tichomori
Chile 1230 020 5871 Australie 1800 429 861 /0011 800 2275 4932
Kolumbie 009 800 83247788 Cina 800 820 6682 / 400 627 6682
Venezuela 0800 100 2855 Hongkong 3057 9031
Peru 0800 54003 Indie 1800 200 5789 / 1800 419 5591
Uruguay 000 413 598 3787 Indonésie 001 803 852 3993
Argentina 0800 4440839 Japonsko 0800 805 7293
Brazilie 0800 7704932 Korea 02 2120 3415
0021 800 83247788 Malajsie 1800 817 477
Novy Zéland 0508 555 639 / 00800 2275 4932
Filipiny 1800 1855 0277
Singapur 1800 608 6008
Tchaj-wan 0800 225 593
Thajsko +1 800 852 5913
Ostatni zemé +86 21 2603 7560

* Cislo pro bezplatné volani Ize pouZit v téchto zemich: Rakousko, Belgie, C"esvké republika, Dansko, Francie,
Némecko, Irsko, Italie, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Slovensko, Spanélsko, Svédsko, Svycarsko, Spojené
kralovstvi.


http://support.wd.com
http://register.wd.com
http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Obsah

Servis a podpora spole€nosti WD. . . . ... ... .. ii
Pfistup konline podpore . . . ... . . ii
Kontaktovani technické podpory spole€nostiWD . . .......... ... ... ... .. .... ii

1 OdiskUWD . ... ... i i it i ettt ana e eanaaaannnns 1

FUNKCE . .. 1

Obsah baleni. . . ... ... e 2

Volitelné pFisludenstvi. . . .. ... . . 2

Kompatibilita s operacnimi systémy . .. ... ... . 3

Format jednotky disku. . . . .. ... 3

FYZICKY POPIS . . oo 3
Indikator napajeni/Cinnosti . ... ... .. 3
Rozhrani USB 3.0 . . . ... e e e 4

Registrace diskU . . ... ... e 4

Preventivni opatfeni pfi zachazeni s vyrobkem . ... ... . ... ... L. 4

2 Pripojenidiskuazprovoznéni ................ . . . i iiiiaaan.. 5
Pripojeni disku . ... ... 5
Zaciname se softwarem WD. . . .. ... .. 6

3 Zalohovanisouborl .............iiiiiiiiii it 11
Popis funkce zalohovani. . . ... ... . e 11
ZAlohoVANT SOUDOIU . . ..ot e e 13

4 Obnovenisouborl .............iiiiiiiiiii ittty 18
Popis funkce obnoveni . .. ... .. 18
Obnoveni souborl . . ... ... 18

5 Uzamknuti a odemknutidisku ............................... 21

Ochranadisku heslem . ... ... . . 21

Odemknutidisku. . ... ... e 22
Pouziti softwaru WD Security nebo WD Drive Utilities . . . . ................... 22
Nastroj WD Drive Unlock . .. ... 23

Zména hesla. . ... e 24

Vypnuti funkce zamknutidisku. . .. ... .. 25

6 Spravaaprizplsobenidisku ............. ... .. . . oo, 27

Kontrola stavu disku . . . ... ..o 27

Vymazani diskU. . ... ... 28
Pouziti funkce vymazanidisku . .. ... .. . 28
Pouziti funkce péti neuspésnych zadanihesel . ............................ 29

Registrace diskuU . . ... ... 30

Obnoveni softwaru WD aobrazudisku . ......... ... ... ... . . . . 31

Nastaveni CasovaCe uspanidisku ........ .. ... .. . . . . . . . 32

OBSAH —iii



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pouzivani ikony WD Quick View. . . .. ... ... 32
Kontrola stavu disku . . . .. ... 33
Sledovani upozornéni ikony . ... ... 33
Bezpe€né odpojenidisku ... .. ... 33

Sprava a prizpUsobenisoftwaru .............................. 34

Kontrola dostupnosti aktualizaci softwaru. . . . ......... ... ... ... ... ... .. .. . .... 34

Konfigurace uCtu cloudové sluzby ... ... ... .. .. . . . . . . e 35

Odinstalace softwaru WD . . .. ... e 37

Pouziti jednotky s pocitacemMac .................. it 38

Preformatovani disku . . ... . . . e 38

Obnoveni softwaru WD aobrazudisku . ........ .. ... . ... . . . 38

Poradce pripotizich ......... .. ... ... . it 39

Instalace, rozdéleni a formatovani disku . .......... ... . ... ... L. 39

Caste dotazy . . . ..ottt 39

Instalaceovladace SES .......... ... ... i i e 41

Instalace do pocitacli se systémem Windows Vista. . ............................ 41

Instalace na pocitae se systémy Windows 7 aWindows 8. ... .................... 43

Informace o zaruce a souladu s predpisy. .. ..................... 46

Soulad s PrEAPISY « - o o vt 46
FCCtfidaB—informace . ......... ... . .. . . . .. 46
Prohlaseni ICES-003/NMB-003 . . ... ... .. e 46
Shoda s bezpe€nostniminormami . .............. ... . .. . 46
V souladu s certifikdtem CEproEvropu . . . ... ... .. 47
Oznameni KC (pouze Korejskd republika) .. ....... .. ... . . .. 47

Soulad s ekologickymi pfedpisy (Cina). . . ...t 47

Zarulni informace. . . .. ... 47
VyuZiti servisnich sluZeb. . .. .. ... 47
OmMezena zaruKa. . . . ... .. 48

Licence GNU GPL (General PublicLicense) . ....... ... ... . . ... 48

RejstiiK. . .. e 49

OBSAH —iv



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

O disku WD

Vita vas prémiové ulozisté My Passport™ Ultra Metal Edition. Tato jednotka nabizi
propracované hlinikové paprskové zakonceni, software pro mistni zalohovani a
zalohovani v cloudu a ochranu heslem s Sifrovanim hardwaru. To vSechno spolu s
ohromnou kapacitou usnadnuje ukladani a ochranu vasich dllezitych soubort a
vzacnych vzpominek.

Tato uvodni kapitola obsahuje nasledujici témata:

Funkce

Obsah baleni

Kompatibilita s operacnimi systémy
Kompatibilita s operacnimi systémy

Format jednotky disku

Fyzicky popis

Registrace disku

Preventivni opatfeni pfi zachazeni s vyrobkem

Funkce

Predstavujeme nejnoveéjsi prenosny disk od spolecnosti WD, My Passport Ultra Metal
Edition, s propracovanym hlinikovym designem, vysokou kapacitou, softwarem pro mistni
a cloudové zalohovani a ochranou heslem s hardwarovym Sifrovanim..

Stylové hlinikové provedeni — Disk My Passport Ultra Metal Edition pfinasi do svéta
pfenosnych ulozist krasu a vykon. Diky efektnim barvam a inovativnimu paprskovitému
designu mulzete cestovat se stylem.

Automaticky software pro planované zalohovani — Software WD Backup™ pracuje tiSe
na pozadi a chrani vase data s minimalnim vyuzitim prostfedk( pocitace. Nastavte si
plan zalohovani, aby se vase soubory zalohovaly automaticky kdykoli, v libovolny den,
tyden nebo mésic.

Mistni zalohovani a zalohovani do cloudu — Vyberte si, kam budete soubory zalohovat.
Zalohujte soubory na svUj disk My Passport Ultra Metal Edition nebo do cloudu pomoci
sluzby Dropbox™.*

* Zalohovani do cloudu vyzaduje Ucet sluzby Dropbox. Cloudové sluzby mohou byt
kdykoli zménény, ukon€eny nebo pferuseny. V jednotlivych zemich se mohou lisit.

Ukladani, sdileni a pristup prostiednictvim cloudu — S diskem My Passport Ultra
Metal Edition muzete svij ucet Dropbox lépe vyuzit. Sdilejte a otevirejte své soubory
bezpecné online odkudkoli, na libovolném zafizeni, diky integraci cloudu Dropbox.

Uchovejte sva data v soukromi — Ochrana heslem a 256bitové hardwarové Sifrovani
umoznuiji zajistit bezpecnost kazdé ulozené fotografie, videa, hudby a jinych dulezitych
souboru.

Velka kapacita v malém provedeni — Muzete ukladat velké mnozstvi dalezitych
dokumentd, digitalnich vzpominek a zabavy — vSe na jednom snadno pfistupném misté.

Snadna instalace — Staci disk pfipojit a vSe je pfipraveno. Disk je pfedem naformatovan

pro vas pocitac¢, takze mizete ihned zacit ukladat své dokumenty, fotografie, videa
a hudbu.

O DISKU WD -1



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Velmi rychlé rozhrani USB 3.0 — Soubory Ize rychle pfenaset prostfednictvim rozhrani
USB 3.0, které zaroven zajiStuje napajeni z portu USB pocitace. Samostatny zdroj
napajeni neni zapotiebi.

Spolehlivost produkti WD — Ve spole¢nosti WD vime, Ze vase data jsou dulezita, a
proto vyrabime disky tak, aby splfiovaly naro¢né pozadavky na Zivotnost, odolnost proti
narazu a dlouhodobou spolehlivost. A pro vas vétsi klid se za jejich spolehlivost
zarucujeme tfiletou omezenou zarukou.

strankach na adrese http.//www.westerndigital.com. Nejnové&jsi software, firmware,
dokumentace a informace k produktim jsou k dispozici na strankach
http://support.wd.com/downloads.

Obsah baleni
Jak znazorfiuje obr. 1, sada pevného disku My Passport Ultra Metal Edition obsahuje
nasledujici sloucasti:

m  Pfenosny disk My Passport Ultra Metal Edition se softwarem WD Backup,
WD Security™, WD Drive Utilities™ a WD Quick View

= kabel USB 3.0
= Struény prlivodce instalaci
Volitelné prislusenstvi

Informace o volitelném pfisluSenstvi k vyrobkiim spole¢nosti WD najdete na adrese:

USA www.wdstore.com

Kanada www.wdstore.ca

Evropa www.wdstore.eu

Australie www.wdstore.com.au

Singapur www.wdstore.sg

Vsechny Obratte se na mistni technickou podporu spole¢nosti WD. Pokud chcete ziskat

ostatni zemé |seznam kontaktll technické podpory, navstivte stranku http.//support.wd.com a
vyhledejte odpovéd ID 1048 ve znalostni databazi.

Disk My Passport Ultra Metal Edition Kabel USB 3.0 Struény prdvodce instalaci

Obrazek 1. Soucasti sady pevného disku My Passport Ultra Metal Edition

O DISKU WD -2


www.wdstore.com
www.wdstore.ca
www.wdstore.eu
www.wdstore.com.au
www.wdstore.sg
http://support.wd.com
http://www.westerndigital.com
http://support.wd.com/downloads

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Kompatibilita s operacnimi systémy

Disk My Passport Ultra Metal Edition a software WD Drive Utilities a WD Security jsou
kompatibilni s nasledujicimi operacnimi systémy

Windows Operacni systém Mac OS X
= Windows Vista® = Snow Leopard

s Windows 7 s Lion

= Windows 8 = Mountain Lion

. Windows 8.1 s Mavericks

= Yosemite

Software WD Backup je kompatibilni s nize uvedenymi operacnimi systémy:
= Windows Vista

= Windows 7

=  Windows 8

= Windows 8.1

Kompatibilita se maze lisit v zavislosti na konfiguraci hardwaru a operacnim systému.

Nejvyssiho vykonu a spolehlivosti dosahnete, nainstalujete-li vZdy nejnovéjsi aktualizace
softwaru a aktualizace SP. V opera¢nim systému Windows oteviete nabidku Start a
zvolte moznost Windows Update. U pocitacl Mac prejdéte do nabidky Apple a vyberte
moznost Software Update (Aktualizace softwaru) nebo App Store.

Format jednotky disku

Disk My Passport Ultra Metal Edition je formatovany systémem soubor( NTFS s jednim
oddilem, aby byla zajisténa kompatibilita se vSemi aktualizovanymi operaénimi systémy
Windows. Chcete-li disk pouzivat s po€itatem Mac, prectéte si ¢asti ,Preformatovani
disku“ na str. 38 a ,Poradce pfi potizich® na str. 39.

Fyzicky popis

Jak ukazuje obr. 2 na strané 4, disk My Passport Ultra Metal Edition je vybaven
nasledujicimi komponentami:

m  Svételny ukazatel LED napajeni/aktivity
m  Port rozhrani USB 3.0
Indikator napajeni/€innosti

Indikator provozu/€innosti znazorrfuje stav napajeni jednotky nasledujicim zplsobem:

Vzhled indikatoru Stav napajeni/€¢innosti
Sviti Necinny

Blik& rychle (pfiblizné tfikrat za sekundu) Aktivita

Blikd pomalu (pfiblizné kazdé 2,5 sekundy) Pohotovostni rezim

O DISKU WD -3



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Indikator napajeni/cinnosti

Obrazek 2. Disk My Passport Ultra Metal Edition

Rozhrani USB 3.0
Podporuje rychlosti pfenosu dat az 5 Gb/s.

USB 3.0 je zpétné kompatibilni s USB 2.0. Po pfipojeni k portu USB 2.0 zafizeni pfenasi
data rychlosti portu rozhrani — az 480 Mb/s.

Registrace disku

Doporucujeme disk My Passport Ultra Metal Edition zaregistrovat, abyste ziskavali
nejnovéjSi aktualizace a specialni nabidky. Disk mlzete jednoduSe zaregistrovat
prostfednictvim softwaru WD Drive Utilities, jak je popsano v ¢asti ,Registrace disku“ na
str. 30. DalSi moznosti je online registrace na strankach http./register.wd.com.

Preventivni opatreni pfi zachazeni s vyrobkem

Vyrobky WD jsou slozita zafizeni, se kterymi se musi b&hem vybalovani a instalace
manipulovat opatrné. Hrubé zachazeni, otfesy Ci vibrace mohou disky poskodit. Pfi
vybalovani a instalaci externiho disku vZzdy dodrzujte nasledujici bezpe€nostni opatfeni:

m Dejte pozor, aby disk nespadl a nebyl vystaven narazam.

m  Béhem d&innosti diskem nepohybuijte.

O DISKU WD -4


http://register.wd.com
https://register.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pripojeni disku a zprovozneéni

V této kapitole jsou uvedeny pokyny tykajici se pfipojeni disku k pocitaci a instalace
softwaru WD na pocita€. Obsahuje nasledujici témata:

Pfipojeni disku
Zadiname se softwarem WD

Pripojeni disku

1.

el

Zapnéte pocitac.
Pripojte disk k pocitaci podle obr. 3.
Ovérte, zZe se jednotka zobrazi v nastroji pro spravu soubort vaseho pocitace.

Pokud se zobrazi okno Nalezen novy hardware, zaviete je klepnutim na tlagitko
Storno. Spravny ovlada¢ disku bude nainstalovan softwarem WD.

Vas disk je nyni pfipraven k pouziti jako externi Ulozné zatizeni. Jeho moznosti mizete
vylepsit instalaci softwaru WD, ktery je k dispozici na disku:

WD Backup
WD Security
WD Drive Utilities

WD Quick View

Obrazek 3. Pfipojeni disku

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNENI - 5



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Zaciname se softwarem WD

1. Pokud chcete zobrazit dialogové okno Instalaéni program softwaru v pravodci
instalaci aplikaci WD Apps, dvakrat kliknéte na soubor WD Apps Setup, ktery se
zobrazi v zobrazeni disku v nastroji pro spravu soubort vaseho pocitace:

I WD Apps Setup =

Vitejte v instalacnim programu softwaru WD

Wyudnte svop nosou jednotion W co meghépae.

WD Backup
Chrafite své soubory. fotografie a dokumenty pomocd zilohovdni na jednotku WD nebo
do cloudu

WD Security

WO Drive Utilities

Kanfigurujte. spravujte a diagnostikujte svou jednotku WD,

7 @

WD Quick View

R_.-'C"- & kontrodujte stav sve jednotky a oteviete soubory pro snadnou spravu Glodists,

"'"a'a
e
(A

2. Kliknutim na tlagitko DalSi zobrazte dialogové okno Typ instalace.

I WD Apps Setup =

Typ instalace

Buddow namestalosiny ndasledugic aplikace.

WD Bachkup, WD Security, WD Drive Utilities, a WD Quick View

49,3 MB bude powhito » pradnotoe O

() Vastni instalace

[] Souhlasim s podminkami lcenéni smigany & koncowym ufivatelanm WD

Ll Erafit

3. V dialogovém okné Typ instalace provedte tyto akce:
a. Vyberte moznost instalace, kterou chcete pouzit:

» Doporucena instalace — nainstaluje vSechen software WD

» Vlastni instalace — nainstaluje pouze vybrany software WD

b. Kliknéte na odkaz Licenéni smlouva s koncovym uzivatelem WD a piectéte
si smlouvu.

Zaskrtnutim policka Souhlasim... smlouvu pfimete a aktivujete tlaCitko DalSi.
Kliknéte na tlacitko DalSi.

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNENI - 6



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

4. Dialogové okno, které se zobrazi, zavisi na moznostech instalace, jejichz vybér

popisuje Krok 3:

Pokud jste vybrali moznost...

PAK...

Doporuéena instalace

Otevre se dialogové okno Instalace aplikaci.

Vlastni instalace

Otevre se dialogové okno Vlastni instalace:

3 g b ==

Viastni instalace

C [E‘ -
@

V dialogovém okné Custom Install Vlastni instalace:
a. Zaskrtnéte policka u aplikaci, které chcete
nainstalovat.

b. Kliknutim na tlacitko DalSi zobrazte dialogové
okno Instalace aplikaci.

5. Dialogové okno Instalace aplikaci:

WD Apps Setup

Instalace aplikaci

@ WD Backup
@ WD Security
& WD Drive Utilities

& WD Ouick View

Sprava jednotky WD
Konfigurace, sprava a spouténl testd na
pednator W pomoc ndstropl WD Driee

Litilities.

m Zobrazuje pribéh instalace softwaru

m Zobrazuje struény popis jednotlivych aplikaci

» Pfida pro kazdou instalovanou aplikaci ikonu zastupce na plochu:

CO S O

WD Backup WD Drive WL Secunty
Utilities

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNENI — 7



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pfida na hlavni panel systému Windows ikony WD a programu WD Quick View:
D )

Po dokoncéeni instalace nahradi tlagitko Zrusit tlacitkem Dalsi.

Kliknutim na tla€itko DalSi zobrazte dialogové okno Instalace je dokon&ena:

I WD Apps Setup =

Instalace je dokoncena

Co cheete prowvést myni?
Lalohovat soubory

Nastawvil zabezpedeni

| I
Spravovat .Edl’“ otku
N

® [F

Reguster your prodhact m

V dialogovém okné Instalace je dokon&ena kliknéte na polozky:

Zalohovat soubory k zobrazeni obrazovky WD Backup a dialogového okna WD
storage device or cloud service (Ulozné zafizeni WD nebo cloudova sluzba). Viz
Obrazek 4 na strané 9 a ,Zalohovani soubor(*“ na str. 11.

Nastavit zabezpeceni k zobrazeni obrazovky WD Security a dialogového okna
Set Security (Nastavit zabezpeceni). Viz Obrazek 5 na strané 9 a ,Uzamknuti a
odemknuti disku“ na str. 21.

Spravovat jednotku zobrazeni obrazovky WD Drive Utilities a dialogového okna
Diagnose (Diagnostika). Viz Obrazek 6 na strané 10 a ,Sprava a pfizplsobeni
disku“ na str. 27.

Odkaz Register your product (Registrovat produkt). Budete pfesmérovani na
webovou stranku portalu podpory spole¢nosti WD.

Dokong¢it. Tim dialogové okno Instalace je dokon&ena zavrete.

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNEN!I - 8



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

IEWMI!

Vyberte dloZné zaiizeni WD nebo coudovou sluZbu

vate soubory budou zdlohoviny do zafizeni nebo vybrané cloudowe shuiby.

My Panageon s Droplbax

[ ovai ][ ansit |

Obrazek 4. Obrazovka WD Backup

by Paanpors Lirs
Waial Exitno

i1 48 GB

Mastavit zabezpedeni

Zabezpelie disk, aby k vabim souborlm nemély plistup dalsl oschy
A Vistraha: Spoletnost WD nedokaabe obnoal vade heslo, Pokod hesho zapormeneti

treaky phgdebe o plisbup &k datlm. Pokud disk vwymadate neba pleformuibujets, Buda
hesha cdebring
Hesle
Orelifeni hesla
Tip pra haske

] Powolit pro tento pofital automaticlks odemykdni {idvatal
Homan)

Elkrutim na mafnast Mastadat hesho scublasite 5 tim, #o WD

namide vale heslo chnenit

Magtaal hesho

Obrazek 5. Obrazovka WD Security

Poznamka: Zobrazena
kapacita odpovida kapacité
pfipojeného disku.

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNENI — 9



by Padagot Litrs
Matnd Fdmon

@1 48 GB

< ® [l (i ]

Dageoatia Cas. spanky Wy ik O prodults

Kontrala stavu vadoho disku
Prosiite pobenciiini solhdni pednoticy, Zabent to poumt nidkolik sokund

| Spustit kontroky stavy gadnotioy |

Provéien vadeho diska
v menuty.

. Spusiit rychiy lest disky |

jednclek 5 vysokou kapaciou mide toto provilovani trvat | nékolk hodn

Spustt tpiny 1651 dekas

Bapgvida

Rychly test disku: Provéfe zavakng problémy s wionem. Obvwkle o zabane nanapy

'.:F_IHI'H' test disku: Provedis Gpiné provélen] madia kaOk zpsténd vadnyeh seiionl. U

[ zawii |

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Poznamka: Zobrazena
kapacita odpovida kapacité
pfipojeného disku.

Obrazek 6. Obrazovka WD Drive Utilities

PRIPOJENI DISKU A ZPROVOZNENI - 10



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Zalohovani souboru

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Popis funkce zalohovani
Zalohovani souborl

Popis funkce zalohovani

Software WD Backup je aplikace pro planované zalohovani, ktera automaticky zalohuje
vybrané soubory podle planu, ktery vyberete.
PFi vytvareni planu zalohovani zadejte nasledujici hodnoty:

m  Cil — externi ulozisté, na které zkopirujete soubory pro ochranu zalohovanim. Cil
zalohovani muze byt libovolny z podporovanych:

m Externi Ulozné zarizeni
= Uget cloudové sluzby

m Zdroj — pocCitaCové soubory a slozky, které zkopirujete do zalozni cilové slozky pro
ochranu zalohovanim. Zdroj zalohovani muze byt libovolny z nasledujicich:

m Interni pevny disk nebo oddil pevného disku
m  Externi ulozné zafizeni
= Uget podporované cloudové sluzby

s Plan — doba dne, den v tydnu a mésic, kdy se ma zalohovani spustit.

Pokud po vytvoreni planu zalohovani kliknete na tladitko Start Backup (Spustit
zalohovani), software WD Backup zkopiruje vS§echny zadané zalozni zdrojové soubory a
slozky do uréeného cile zalohovani. Software WD Backup pak na zakladé zadaného
planu automaticky zalohuje nasledujici polozky:

= Novy soubor vytvofeny nebo zkopirovany do zafizeni nebo slozky chranéné
zalohovanim
m  Existujici soubor chranény zalohovanim, ktery byl zménén

Tato ochrana je automaticka — software WD Backup ji zajisti bez jakékoli akce z vasi
strany. Staci nechat k pocitaci pfipojeny zdroj zalohovani a cilova zafizeni.

Poznamka: PFi kazdém odpojeni a opétovném pfipojeni cile zalohovani nebo
zdrojového zafizeni software WD Backup znovu vyhleda ve
zdrojovém zalohovaném zafizeni nové a zménéné soubory a potom
bude pokra¢ovat v ochrané automatickym zalohovanim podle planu.

Vylouc¢ené soubory — Software WD Backup nezalohuje soubory, které maiji konkrétni:

= Atributy
s Nazvy
= Pfipony

m PocateCni nebo koncoveé hodnoty

Seznam vylouc€enych typl soubor( uvadi tab. 1 na strané 12.

ZALOHOVANIi SOUBORU - 11



Tabulka 1 Vylouéené soubory

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Nazev

Vyloucené hodnoty

Atributy

reparsePoint
temporary

Mezi nazvy patfi:

\AppData\Roaming\Microsoft\Windows

[CommonApplicationData]\Western Digital\
[CommonApplicationData]\Microsoft\Windows\Caches\

config.msi

MSOCache

ntuser.dat

ntuser.ini

[RecycleBin]
$recycle.bin

recycler
[Root]\Drivers\
[Root\Temp\

System Volume Information
WD Backup.swstore
.WD Hidden ltems

WD SmartWare.swstor
[Windows]

PFipony

.ds_store
temp
Amp
.wdsync

Zacina na

Konéi

desktop.ini
.dropbox
.dropbox.attr
hiberfil.sys
-journal
pagefile.sys
thumbs.db

ZALOHOVANI SOUBORU - 12



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Zalohovani souboru

1. Otevrete dialogové okno Vyberte Glozné zafizeni WD nebo cloudovou sluzbu
kliknutim na moznost:

= Pridat plan zalohovani na obrazovce WD Backup:

M ety Pk pliany salobheraam | Zawninl |

»  Konfigurovat zalohu v nabidce zobrazeni WD Backup z hlavniho panelu
systému Windows:

Konfigurovat zilohu

Oibnenvit milahu...
Mastavenl.
Maporida

Labrasd ammameni [1).

Ukardit

2. Dialogoveé okno Vyberte ulozné zafizeni WD nebo cloudovou sluzbu obsahuje
v§echna hardwarova zafizeni a ¢ty cloudovych sluzeb, které mlzete pouzit pro
cilové zalohovaci zafizeni:

'[5] WD Backup =

Vyberte dloiné zafizeni WD nebo cloudovou sluZbu

Vate iCUbCI':r budow zalchovany do zafizeni nebo vybrane choudove sluzby
My Panageoa | UBira Droplbax
Metall Editian

AR ®

My Paesport —afion [E]

whaldi Lrudit

a. Vybérem zvyraznéte zafizeni, které chcete pouzit.

b. Pokud mate vice nez tfi dostupna zafizeni, pouzijte tlacitka pro pfechod doleva
a doprava a zobrazte je vSechna.

ZALOHOVANI SOUBORU - 13



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

c. Kliknutim na tla¢itko Dal$i zobrazte dialogové okno Instalace je dokon¢ena:

5] W Farioup

Mastaveni bylo dokondenc.

1 MYy Passpodt Uiltra,

Upravit saubay

=

| dahaist Zlohod@ni LTSI

Poznamka:

Pokud jste vybrali...

POTOM software WD Backup zobrazi...

Uget cloudové sluzby

Pfihlasovaci dialogové okno, do kterého je
nutné zadat pfihlaSovaci udaje, abyste mohli
pokraCovat. (Viz ,Konfigurace uctu cloudové
sluzby“ na str. 35.)

Zatizeni chranéné heslem, které je
uzamcené

Z&dna zprava zapisovatelného oddilu.

V takovém pfipadé nejprve jednotku
odemknéte pomoci softwaru WD Security
nebo WD Drive Utilities. Pak ji znovu vyberte.

3. Pri pocateéni (vychozi) konfiguraci nastaveni zalohovani v dialogovém okné Setup

Complete (Instalace dokoncena) se

zalohuji vSechny polozky ve slozce Windows

Users pro uzivatelské jméno vaseho pocitace, a to kazdou hodinu.

V dialogovém okné Setup Complete (Instalace dokonéena):

POKUD chcete...

tak kliknéte na moznost...

PFijmout vychozi nastaveni

Zahajit zalohovani: Ulozite a spustite sv(jj
plan zalohovani a zaviete dialogové okno
Setup Complete (Instalace dokoncena).

Prejdéte na Krok 10 na str. 17.

Urcit jiny plan zalohovani

Upravit plan k zobrazeni obrazovky
Automatic Backup Schedule (Plan
automatického zalohovani) a pfejdéte na
Krok 4 na str. 15.

Zmeéna nastaveni zahrnutych soubort

Upravit soubory k zobrazeni obrazovky
Select Files to Back Up (Vybrat soubory k
zalohovani) a pfejdéte na Krok 7 na str. 17.

ZALOHOVANI SOUBORU - 14



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Na obrazovce Plan automatického zalohovani vyberte moznost pro poZadovany plan
automatického zalohovani:

IF8 Man automatickihe salabovani e

@ KaZdou hodinu
Kiily dien

Kaddy mésic

Jak Casto choete soubory zalohovat

ok || andit

Pokud
vyberete
moznost...

Nakonfiguruje automatické zalohovani...

Kazdou hodinu

Toto zalohovani se spousti kazdou hodinu, 24 hodin denné, 7 dnl
v tydnu.

Kazdy den

Toto zalohovani se spousti jednou denné ve vybranych dnech v tydnu
v zadanou hodinu nebo pllhodinu.

IF8 Man automatickihe salabovani e
Jak Casto choete soubory zalohovat
Kaddou hodir 12:00 -
& KaZdy den

ok || ozt |

Pokud jste vybrali moznost zalohovani kazdy den:

a. Uréete dny v tydnu, kdy chcete spustit zadlohovani, zadkrtnutim
policka Dni nebo zruSenim jejich zaskrtnuti.

b. V rozeviracim seznamu V vyberte ¢as b&éhem dne, kdy se ma

zalohovani spustit.

(pokracovani)

ZALOHOVANI SOUBORU - 15



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pokud
vyberete
moznost...

Nakonfiguruje automatické zalohovani...

Kazdy mésic

Toto zalohovani se spousti jednou mésicné ve vybrany den v zadanou
hodinu nebo pllhodinu.

T Han autormatickeha zilohavani

12:00 =

Pokud jste vybrali moznost mésiéné:

a. Zaskrtnéte nebo zruste zaskrtnuti policka Tydny a urcete, ve
kterych tydnech v mésici chcete spoustét zalohovani — Prvni,
Druhy, Treti, Ctvrty nebo Posledni.

b. Vyberte dny v tydnu, kdy chcete provadét zalohu, zaskrtnutim
poli¢ek Dny nebo zruSenim jejich zaskrtnuti.

c. Vrozeviracim seznamu V vyberte ¢as béhem dne, kdy se ma
zalohovani spustit.

5. Kliknutim na tla¢itko OK ulozite a zanesete zmény do planu zalohovani a zaviete
obrazovku Plan automatického zalohovani.

6. Po zméné planu zalohovani:

POKUD chcete..

. tak kliknéte na moznost...

PFijmout nastaveni vychozich zahrnutych Zahajit zalohovani: Ulozite a spustite svUj

soubort plan zalohovani a zavrete dialogové okno
Setup Complete (Instalace dokoncena).
Prejdéte na Krok 10 na str. 17.

Zména nastaveni zahrnutych soubor( Upravit soubory k zobrazeni obrazovky

Zahrnout soubory a piejdéte na Krok 7 na
str. 17.

ZALOHOVANI SOUBORU - 16



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

7. Na obrazovce Vyberte soubory k zalohovani:

[ Wyberte soubory k z8lohovani ==l

o ¢

a. Kliknutim vyberte zafizeni, které obsahuje soubory, které chcete zalohovat:
m  Tento pocitac
s Dropbox

Poznamka: Pokud se soubory a slozky, které chcete zalohovat, nachazeji na
uctu sluzby Dropbox a vy jste nenakonfigurovali ucet pro pfistup
softwaru WD Backup, projdéte si informace v €asti ,Konfigurace
uctu cloudové sluzby“ na str. 35.

b. V zobrazeni struktury soubortl vybraného zafizeni kliknutim na voliCe oteviete
seznamy a zaskrtnéte poli¢ko u vSech soubor(l a slozek, které chcete zalohovat.
Vybér zaskrtavaciho pole u slozky automaticky zaskrtne policka vSech souboru
a podslozek umisténych ve zvolené sloZce.

c. Zruste zaskrtnuti policka u soubor(l a slozek, které do zalohovani nechcete
zahrnout. ZruSeni zaskrtnuti poli¢ek u slozky automaticky zrusi zaskrtnuti poliCek
vSech souborl a podslozek umisténych ve zvolené slozce.

Poznamka: Vychozi zdroj zalohovani je vSe v uzivatelské slozce systému
Windows podle vaseho uzivatelského jména pocitace.
Nezapomerite vymazat dany vybér, pokud nechcete zahrnout tyto
soubory a sloZzky do zalohovani.

d. Kliknutim na tlaCitko OK uloZte vybér a zaviete obrazovku Select Files to Back Up
(Vybrat soubory k zalohovani).

8. Ovéfte, zda jsou specifikace automatického zalohovani a zahrnutych soubor(
spravné.

9. Kliknutim na tla¢itko Zahajit zalohovani ulozite a spustite svuj plan zalohovani
a zavrete dialogové okno Instalace je dokoncena.

10. Software WD Backup spusti prvni zalohovani okamzité a zobrazi zpravu
o probihajicim zalohovani s procentualni hodnotou dokon&eni (x % complete)
v dialogovém okné Zalohovani. Po dokoné&eni poateCniho zalohovani se zalohovani
spusti automaticky v souladu s uréenym planem.

ZALOHOVANI SOUBORU - 17



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Obnoveni soubortl

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Popis funkce obnoveni
Obnoveni soubort

Popis funkce obnoveni

Software WD Backup usnadriuje obnoveni souboru, které jsou zalohovany na cilovém
zalohovacim zafizeni, a to do:
m puvodniho umisténi na zdrojovém zalohovaném zafizeni,

m libovolného jiného vybraného umisténi.

Obnoveni je postup skladajici se obvykle ze ¢tyr kroku:

1. Vyberte cilové zalohovaci zafizeni a naplanovanou zalohu se soubory, které chcete
obnovit.

2. Vyberte umisténi pro obnoveni soubora.
3. Urcete, co chcete obnovit — bud samostatné soubory a slozky, nebo veskery obsah.
4. Obnovte soubory.

Obnoveni souboru

1. Oteviete dialogové okno Obnovit zalohu kliknutim na nékterou z nasledujicich
polozek:

s Obnovit na obrazovce WD Backup:

1 WO Backup
= N )
Backup (Zalohovanl)  Cbonesit D produktu

m  Obnovit zalohu v nabidce zobrazeni WD Backup na hlavnim panelu systému
Windows:

| My Passport Ulitra Metal Edition (offline}

~ | My Passport Lira Metal Fdition My Passport (B

Obnaowit Zélohuy...

Obnovit velkeré plinované zilchovani
Mastaveni..

Mapewida

Ukondit

OBNOVENi SOUBORU - 18



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

= o 0

Backup (Zélohovani)  Obnovit O produbktu

Obnovit zalohu

| My Panapeal Ura
Mtal Egition

Do jaké slozky choate soubory obnovit?
8 Popvodni umistin : Umisténi, 20 kiensho byly soubory silohocing

Wybrat umisténl : Vyberte nowé umisténl
Cyusersywshoemaken Documents\Restornel,

Mapoids Vitbir soubior T

2. V dialogovém okné Obnovit zalohu provedte tyto akce:

a. Pokud je k pocitaci pfipojeno vice nez jedno cilové zalohovaci zafizeni, vyberte
kliknutim zafizeni obsahujici zalohované soubory, které chcete obnovit.

b. Vyberte moznost pro umisténi obnovenych souboru:
»  Plvodni umisténi a prejdéte na Krok c (str. 20)
m  Vybrat umisténi a aktivujte tlacitko Prochazet a poté:

(1) Kliknutim na tlaCitko Prochazet zobrazte obrazovku Vybrat umisténi.

1T Vybrat umisténi Q

@@mﬁ. » Pocitac » Mistnidisk (C:) »

Novi slozka Z- @

- |4f 1| Prohledat: Mistni disk (C;) ye]

Uspoiadat =

. I—E] WD Backup Mazev poloky Datum zmény
&5 Mistn disk () | AdwCleaner 23.20111:39
& Mistni disk (Dz) l Analytics 27.7.2013 1707
& My Passport Ultra Metal Editicn (F:) | apps 13.20151:48

i Oblibené polotky L dell 1.12.2010 20:32
2 WDTechPubs 1. Drivers 7.6.2013 22:18
' Dokumenty 1 Intel 1.6.20130:59
4 Hudba | PerfLogs 4.10.2012 0:41
£ Obrazky |J Program Files 51.2011 23:56
B Videa . Program Files (x86) 76.2013 20:15
ProgramData 21.10.2012 22:37
. opency 17.8.2011 9:36
. OpenCV2.2 19.3.2011 23:32
4| m | b

Slodka: Mistni disk (C:)

[ Viybrat slozku | [ Storno J

(2) K vybéru umisténi obnoveni pouzijte zobrazeni struktury slozek v pocitaci.

(3) S nazvem vybrané slozky v poli Slozka kliknéte na polozku Vybrat
slozku.

OBNOVENi SOUBORU - 19



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

(4) Software WD Backup zavfe obrazovku Vybrat umisténi a zobrazi cestu
k vybrané slozce v dialogovém okné Obnovit.

c. Kliknutim na polozku Vybrat soubory k obnoveni zobrazte obrazovku Obnovit

soubory, kde je ve vychozim nastaveni v seznamu Zobrazit soubory z vybrana
posledni zaloha.

m Obnovit soubory &I&u
N — .
Zobrazit soubory z
Vyberte soubory, které cheete z My Passport Ultra obnovit.
i 25.3.2015 11:25:03
a []1e)

I:‘ WD _backup

=

3. Na obrazovce Obnovit soubory:

a.

C.

V seznamu Zobrazit soubory z vyberte zalohu obsahujici soubory, které chcete
obnovit.

Pomoci zobrazeni struktury slozky vybrané zalohy urete soubory, které chcete
obnovit:

POKUD chcete obnovit... | PAK...

VSechny soubory ve vybrané | Vyberte nejvy3Si zaskrtavaci poli¢ko a oznacte celou
zéloze zélohu.

Vybrané soubory a slozky 1 Kliknutim na vybér v zobrazeni struktury slozky
zalohy oteviete slozky a podslozky.

2 ZaSkrtnéte poli¢ka u souborl nebo slozek, které
chcete obnovit.

Vybér zaskrtavaciho pole u slozky automaticky
vybere vSechny soubory a podslozky umisténé
ve zvolené slozce.

Kliknutim na polozku Obnovit obnovte vybrané soubory nebo slozky do
zadaného umisténi.

OBNOVENi SOUBORU - 20



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Uzamknuti a odemknuti disku

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Ochrana disku heslem
Odemknuti disku

Zména hesla

Vypnuti funkce zamknuti disku

Ochrana disku heslem

Pokud se obavate, Ze by k disku mohla ziskat pfistup cizi osoba, a nechcete, aby méla
pfistup k vasim souboriim, mizete disk ochranit heslem.

UPOZORNENI! Software WD Security pouziva heslo k elektronickému uzamknuti
a odemknuti disku. Pokud toto heslo zapomenete, ztratite pfistup k datim a na disk
nebude mozné zapisovat nova data. Pfed dalSim pouzitim budete disk muset vymazat.

N

N o o ko

. Otevrete software WD Security kliknutim na jednu z moznosti:

m |kona zastupce softwaru WD Security na plose

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Security

Viz obr. 5 na strané 9.

Pokud je k pocitaci pfipojeno vice podporovanych diskd, vyberte ten, pro ktery chcete
heslo vytvofit.

Prectéte si upozornéni o mozné ztraté dat v pfipadé zapomenuti hesla.

Zadejte heslo, které obsahuje nanejvys 25 znaku, do pole Heslo.

Zadejte znovu heslo do pole Ovéreni hesla.

Do pole Tip pro heslo zadejte napovédu, ktera vam pomuze si na heslo vzpomenout.

Pokud chcete, aby si software WD Drive Unlock pamatoval vase heslo pro tento
pocita€, zaskrtnéte policko Enable auto unlock for this computer... (Povolit
automatické odemykani pro uzZivatele).

Kliknutim na tla€itko Set Password (Nastavit heslo) heslo uloZite a povolite
hardwarové Sifrovani disku.

UPOZORNENI! Po vytvoFeni hesla zGstane disk odeméeny, dokud nedokongite
aktualni praci. Poté software WD Security:

Uzamkne disk, kdyz pocita¢ vypnete, odpojite disk nebo kdyz pocita€ prejde do
rezimu spanku.

Bude k odemceni disku po restartovani pocitace Ci pfipojeni disku vyzadovat heslo,
pokud jste pfi zméné hesla NEZASKRTNULI policko Enable auto unlock for
computer... (Povolit automatické odemykani pro uzivatele).

Pozndmka: Kdyz vytvofite heslo, software WD Security ulozi heslo do firmwaru
na jednotce My Passport a zobrazi virtualni disk CD (VCD) nastroje
WD Unlocker jako zafizeni v seznamu nastroje pro spravu soubor(
v pocitadi:

<+ Zafizeni s vyménitelnym dlodistém (2)
il lednptica DVD RW (D)
4 Jednotks CD-ROM (E:) WD Undocker

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 21



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Tento seznam se zobrazi:

m az pfisté vypnete a restartujete pocitac,

m kdyZ odeberete a znovu pfipojite jednotku My Passport,

» kdyz pocita€ ukonéi rezim spanku (v zavislosti na konfiguraci).

Seznam se zobrazi nezavisle na tom, zda je jednotka zam&ena
nebo zda jste pfi vytvareni hesla zaskrtli policko Povolit pro tento
pocita¢ automatické odemykani. Zistava, dokud mate
aktivovanou ochranu heslem u této jednotky.

Odemknuti disku

Pokud jste neza$krtli policko Povolit pro tento pocita¢ automatické odemykani, bude
nutné odemknout poéita€ zadanim hesla pokazdé, kdyz dojde k nékteré z téchto udalosti:

s Kvypnuti a opétovnému zapnuti pocitace
s K odpojeni a opétovnému pfipojeni disku k pocitaci
m ukonc&eni rezimu spanku pocitace.

Heslo je nutné zadat i v pfipadé, Ze na pocitaci neni nainstalovan software WD Security.

V zavislosti na konfiguraci softwaru pocitace je mozné disk odemknout jednim ze dvou
zpusobu, a to pomoci:

» softwaru WD Security nebo nastroje WD Drive Utilities

= nastroje WD Drive Unlock

Pouziti softwaru WD Security nebo WD Drive Utilities

Pfi kazdém vypnuti a opétovném spusténi pocitace nebo odpojeni a nasledném pfipojeni
disku k pocitaci se pfi spusténi softwaru WD Security nebo WD Drive Utilities zobrazi
dialogové okno Odemknout disk:

Odemknout disk

Abyste mohli pokratovat, je tfeba odemknout disk My Passport Ultra
Metal Edition.

Zadejte heslo.

Heslo ||
~ ) Tip pro heslo

Odemknout disk

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 22



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Stane se to:

automaticky, pokud je k pocitaci pfipojen pouze jediny uzamceny disk My Passport;

pokud vyberete uzamceny disk na obrazovce WD Security nebo WD Drive Utilities,
kdyz je k pocitali pfipojeno vice podporovanych zafizeni.

. Pokud dialog Unlock Drive (Odemknout disk) nevidite, kliknéte na jednu z moznosti:

m |kona zastupcesoftwaru WD Security nebo WD Drive Utilities na plose

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Security

m  Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Drive Utilities

Pokud je k pocitaci pfipojeno vice podporovanych disk(, vyberte ten, ktery je
uzamceny. Zobrazi se dialog Unlock Drive (Odemknout disk).

V dialogu Unlock Drive (Odemknout disk):
a. Do pole Heslo zadejte heslo.
b. Klepnéte na Odemknout disk.

Nastroj WD Drive Unlock

Kdykoli pfipojite disk chranény heslem k pocitaci, ve kterém neni nainstalovany software
WD Security nebo WD Drive Utilities, mizete disk odemknout pomoci nastroje WD Drive
Unlock. Nastroj WD Drive Unlock se nachazi na virtualnim disku CD, ktery se zobrazi

v nastroji pro spravu soubort pocitace.

1.

Spustte nastroj WD Drive Unlock jednim z nasledujicich zpusobu:

m  Pomoci nastroje pro spravu souboru pocitace otevrete virtualni disk CD nastroje
WD Unlocker a dvakrat kliknéte na soubor WD Drive Unlock.exe.

s Kliknéte na tlaCitko Start > Pogéita¢ a dvakrat kliknéte na ikonu virtualniho disku
CD WD Unlocker v kategorii Devices with Removable Storage (Zafizeni
s vyménitelnym ulozistém).

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 23



e WO Drrve Unloxck

e ™
=2 |

e
S

Odemknout disk

Dizk My Fasapaort Utra Metal Edition pe wzamcen. Disk odeminebe zedinim
hesla disku nize

= Mipovida k haslu

Napovida [ il

2. V okné nastroje WD Drive Unlock:

a. Zadejte heslo do pole Heslo.

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

b. Pokud chcete, aby si software WD Drive Unlock pamatoval vase heslo pro tento
pocita¢, zaskrtnéte policko Povolit pro tento pocita¢ automatické odemykani.

c. Klepnéte na Odemnkout disk.

Zmeéna hesla

1. Otevrete software WD Security kliknutim na jednu z moznosti:

m |kona zastupce softwaru WD Security na plose

= Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >

WD Security

Viz obr. 5 na strané 9.

2. Pokud je k pocitaéi pfipojeno vice nez jedno podporované zarizeni, vyberte zafizeni s
heslem, které chcete zménit. Zobrazi se dialogové okno Upravit nastaveni

zabezpedeni:

Upravit nastaveni zabezpeceni
Cheete-li Upravil nastaveni EHJE_;I-E' nasid

& Odebrat heslo
Hisilo
~ | Tip pra heske

Iména hesla

Akfualizoval nastaveni zabazpadeni

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 24



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

3. V dialogovém okné Edit security settings (Upravit nastaveni zabezpeceni) vyberte
moznost Zménit heslo. Zobrazi se dialogové okno pro zménu hesla.

Povwalit pro tento pofital automatické odemykani (ufivate

4. V dialogovém okné& pro zménu hesla provedte tyto akce:
a. Do pole Aktualni heslo zadejte aktualni heslo.

b. Do pole Nové heslo zadejte pozadované heslo, které bude mit nanejvys
25 znaka.

Zadejte toto heslo znovu do pole Ovéreni hesla.

Do pole Tip pro heslo zadejte napovédu, ktera vam pomuze si na nové heslo
vzpomenout.

e. ZaSkrtnéte policko Povolit pro tento pocita¢ automatické odemykani, pokud
si ma software WD Security v tomto pocita¢i zapamatovat nové heslo pro
vybrany disk.

5. Kliknéte na tlagitko Aktualizovat nastaveni zabezpeceni.

UPOZORNENI! Po vytvoreni hesla ztstane disk odemé&eny, dokud nedokongite
aktualni préaci. Poté software WD Security:

m  Uzamkne disk, kdyZ pocita¢ vypnete, odpojite disk nebo kdyZz pocita¢ pfejde do
rezimu spanku.

m Bude k odemceni disku po restartgvénl’ pocitace Ci pfipojeni disku vyZzadovat heslo,
pokud jste pfi zméné hesla NEZASKRTNULI policko Povolit pro tento poéita¢
automatické odemykani.

Vypnuti funkce zamknuti disku
1. Otevrete software WD Security kliknutim na jednu z moznosti:
m |kona zastupce softwaru WD Security na plose

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Security

Viz obr. 5 na strané 9.

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 25



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION

UZIVATELSKA PRIRUCKA

2. Pokud je k pocitaéi pfipojeno vice nez jedno podporované zarizeni, vyberte zafizeni s
heslem, které chcete odebrat. Zobrazi se dialogové okno Upravit nastaveni

zabezpedeni:

Upravit nastaveni zabezpeceni
Cheete-li Upravil nastaveni EHJE;IE nasid

& Odebrat heslo

Iména hesla

Akfualizoval nastaveni zabazpadeni

3. Moznost Odebrat heslo je v dialogovém okné Upravit nastaveni zabezpeceni

vybrana ve vychozim nastaveni:

a. Do pole Heslo zadejte heslo.

b. Kliknéte na tlaCitko Aktualizovat nastaveni zabezpeceni.

UZAMKNUTI A ODEMKNUTI DISKU - 26



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Sprava a prizpusobeni disku

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Kontrola stavu disku

Vymazani disku

Registrace disku

Obnoveni softwaru WD a obrazu disku

Nastaveni ¢asovace uspani disku

Pouzivani ikony WD Quick View
Kontrola stavu disku
Sledovani upozornéni ikony
Bezpelné odpojeni disku

Software WD Drive Utilities (viz obr. 6 na strané 10) usnadriuje spravu a pfizpusobeni
nastaveni disku, aby bylo dosaZeno nejlepsiho mozného vykonu:

Diagnostika — Provadi diagnostiku a kontrolu stavu, aby byla zajiSténa spravna
¢innost disku.

Casovaé spanku — Umozriuje vypnout disk pfi del$i dobé& neginnosti, coz Setfi energii
a prodluZuje Zivotnost disku.

Vymazani disku — Vymaze veSkery obsah disku v€etné hesla, pokud bylo nastaveno.

O produktu — V této ¢asti se muzete podivat, jaka je verze nainstalovaného softwaru,
zjistit aktualizace softwaru a zaregistrovat disk, abyste po dobu zaruky méli k
dispozici bezplatnou technickou podporu a informace o vylepSenich produkt

a vyhodnych cenovych nabidkach.

Kontrola stavu disku

Software WD Drive Utilities nabizi tfi diagnostické nastroje, které kontroluji spravné
fungovani disku. Pokud mate podezreni, ze disk nefunguje spravné, mizete spustit
nasledujici testy:

Kontrola stavu disku

Kontrola stavu disku je funkce, ktera umozniuje pfedpovidat selhani a souvisle sleduje
klicové interni atributy vykonu disku. Napfiklad zjisténa zvySena teplota disku, hluk
nebo chyby &teni €i zapisu mohou byt znamkami bliziciho se zavazného selhani
disku. Diky pokrocilym upozornénim muizete provést patficna opatreni, napfiklad
pfesunout data na jiny disk, nez dojde k selhani.

Vysledkem kontroly stavu disku je hodnoceni stavu disku jako uspé&sné nebo
neuspésné.
Rychly test disku

Disk obsahuije diagnosticky nastroj Data Lifeguard™, ktery zjistuje chyby disku.
Rychly test disku kontroluje vyskyt zavaznych probléma s vykonem.

Vysledkem rychlé kontroly jednotky je UspésSné nebo neuspésné provedeni testu
stavu jednotky.

Uplny test disku

Nejobsahlejsi diagnostikou disku je Uplny test disku. Kontroluje vyskyt chyb ve v8ech
sektorech a podle potfeby oznaduje vadné sektory.

Diagnostiku a kontroly stavu disku je vhodné provadét pravidelné jesté predtim, nez se
vyskytnou problémy. Diky vysoké rychlosti poskytuji kontrola stavu disku a rychly test

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 27



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

disku vysokou uroven kontroly témér bez omezeni prace s pocitaem. Pfi vyskytu chyb
bé&hem zapisu nebo &teni souborll provedte vSechny tfi kontroly.

1. Oteviete software WDDrive Utilities kliknutim na jednu z moznosti:
m |kona zastupce softwaru WD Drive Utilities na plode

= Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Drive Utilities

Viz obr. 6 na strané 10.

2. Pokud je k pocitaci pfipojeno vice podporovanych zafizeni, vyberte to, které chcete
zkontrolovat.

3. V dialogovém okné Diagnostika kliknéte na tlagitko testu, ktery chcete spustit:
= Spustit kontrolu stavu jednotky
= Spustit rychly test disku
m  Spustit uplny test disku

Vymazani disku

UPOZORNENI! Vymazani disku trvale odstrani véechna data uloZzena na disku. Pfed
vymazanim se ujistéte, zZe jiz zadna data na disku opravdu nepotfebujete.

Pozndmka: Vymazani disku odstrani také software WD a vSechny jeho
podpurné soubory, nastroje a soubory uzivatelskych pfirucek.
Budete-li chtit vymazany disk vratit do plvodniho stavu, mlzete si
tyto soubory stahnout.

Vymazanim disku nevymazete soubory nastroje WD Drive Unlock,
které jsou na virtualnim disku CD jednotky. | po vymazani nebo
preformatovani disku zGstanou tam, kam jste je ulozili.

WD Drive Utilities umoznuje vymazani disku dvéma zplsoby v zavislosti na tom, zda je
disk uzaméen:

Pokud je disk... A pokud... viz ¢ast...
Odemcen chcete disk vymazat, .Pouziti funkce vymazani disku®
na str. 28.
Uzamcen Zapomneéli jste nebo jste ztratili ~Pouziti funkce péti neuspésnych
heslo a musite disk vymazat, zadani hesel” na str. 29

Pouziti funkce vymazani disku

Vymazani disku, pokud neni uzaméen:
1. Otevrete software WDDrive Utilities kliknutim na jednu z moznosti:
m |kona zastupce softwaru WD Drive Utilities na ploSe

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Drive Utilities

Viz obr. 6 na strané 10.

2. Pokud je k pocitaci pfipojeno vice podporovanych zafizeni, vyberte to, které chcete
vymazat.

3. Naobrazovce WD Drive Utilities zobrazte kliknutim na poloZzku Vym. disku dialogové
okno pro vymazani disku:

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 28



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

N4 C) €’ o

MHagnasfies Can. sphnin wiymn. e O prnchie

4. V dialogovém okné pro vymazani disku:
a. Pokud chcete zménit nazev svazku, prepiste nazev v poli Nazev svazku.

b. Prectéte siinformaci o ztraté dat pfi vymazani disku. Pokud chcete néktera data
na disku ulozit, zalohujte je pfed vymazanim jednotky na jiné zafizeni.

c. Zaskrtnutim policka Rozumim potvrdite, ze pfijimate riziko, a aktivujete tlacitko
Vymazat disk.

d. Kliknéte na tlagitko Vymazat disk.

Prejdéte na adresu http./support.wd.com a prohlédnéte si ve znalostni databazi odpovéd
ID 7, kde naleznete informace o stazeni a obnoveni softwaru WD a obrazu disku.

Poznamka: Po vymazani disku bude odstranéno i heslo. Pokud jste k ochrané
jednotky pouzivali heslo, budete jej po obnoveni softwaru WD
a obrazu jednotky muset vytvofit znovu. (Viz ,Ochrana disku
heslem® na str. 21.)

Pouziti funkce péti neuspésnych zadani hesel

Pokud jste zapomnéli nebo ztratili heslo, mizete vymazat jednotku zadanim péti
nespravnych hesel v dialogovém okné Unlock Drive (Odemknout disk). Viz:

m ,Pouziti softwaru WD Security nebo WD Drive Utilities” na str. 22

m ,Nastroj WD Drive Unlock® na str. 23

1. V dialogovém okné Odemknout disk mate pét pokust k odemknuti disku nasledujicim
postupem:

a. Zadanim hesla do pole Heslo.
b. Kliknutim na moznost Odemknout disk.

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 29


http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION

UZIVATELSKA PRIRUCKA

2. Po zadani patého neplatného hesla se zobrazi dialogové okno s hlaSenim o
nadmérném poctu pokusu o zadani hesla v zavislosti na aplikaci, kterou jste k

otevfeni dialogového okna Odemknout disk pouZili:

»  Pouziti softwaru WD Security nebo nastroje WD Drive Utilities:

Odemknout disk

MEHRL
Wymazal dala
Pokud i nemidets vzpomenout na heslo, midets disk vymazat. VEechna data na disku
budgou trvale vymazana
Moy Svacku My Fassport Ul Melal Ecibon

s Nastroj WD Drive Unlock:

Cdemknout disk

Ak Bylo ufinéno pFillE mnoho pokusid o zaddani hesla

1. Bezpeind odpojte disk od pocitace

—MEBD——
Viymazat data

Fokud = nemofele vepomenou] na hesla, moadele disk wenazal VWEechna dida

na oegkEl DUdou tndale Vymazrana

Hozumim lomu, 2o po khknuti na mofnost Vymaeal padnolku budou siechna
data na této jednotce trvale vymazéna

3. Vymazani disku:

a. Pokud pouzivate software WD Security nebo WD Drive Ultilities a chcete zménit

nazev svazku, prepiste nazev v poli Nazev svazku.

b. Prectéte siinformaci o vymazani vSech dat na disku a zaskrtnutim poli¢ka
Rozumim vyjadiete, Ze pfijimate rizika a aktivujte tlacitko Vymazat disk.

c. Kliknéte na tla¢itko Vymazat disk.

Pfejdéte na adresu http.//support.wd.com a prohlédnéte si ve znalostni databazi odpovéd
ID 7, kde naleznete informace o staZzeni a obnoveni softwaru WD a obrazu disku.

Poznamka: Po vymazani disku bude odstranéno i heslo. Pokud nadale chcete k
ochrané disku pouzivat heslo, bude ho potfeba po obnoveni
softwaru WD a obrazu disku vytvofit znovu. (Viz ,Ochrana disku

heslem® na str. 21.)

Registrace disku

Software WD Drive Utilities pouZije pfi registraci disku pfipojeni po€itace k internetu.
Registrace disku zajistuje bezplatnou technickou podporu b&éhem zaruéni doby a pfistup

k informacim o novych produktech spolecnosti WD.

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 30


http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

. Zkontrolujte, zda je pocita¢ pfipojen k internetu.
Otevrete software WDDrive Utilities kliknutim na jednu z moznosti:
m |kona zastupce softwaru WD Drive Ultilities na ploSe

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Drive Utilities

Viz obr. 6 na strané 10.

Pokud je k pocitaCi pfipojeno vice podporovanych zafizeni, vyberte to, které chcete
registrovat.

Kliknutim na polozky O produktu > Registrace zobrazte obrazovku Registrace
zarizeni:

Regulisce zadfizeni

Prefercvany jazyk English (United States) -

= el )

Na obrazovce Registrace zarfizeni postupujte takto:

a. Zadejte své jméno do pole Jméno.

Zadejte své pfijmeni do pole Prijmeni.

Do pole E-mail zadejte e-mailovou adresu.

V poli Preferovany jazyk vyberte pozadovany jazyk.

© a0 T

Zaskrtnéte nebo zruste zaskrtnuti policka Informujte mé o... (Informovat mé o).
Tim urcite, zda chcete &i nechcete dostavat oznameni o aktualizacich softwaru,
vylepSenich produktl a vyhodnych cenovych nabidkach.

f. Kliknéte na moznost Registrovat zafizeni.

Obnoveni softwaru WD a obrazu disku

Kromé odstranéni veskerych dat na disku bude pfi vymazani &i formatovani disku
odstranén také software WD a vSechny podpurné soubory, nastroje, online napovéda a
soubory uZivatelskych pfiruéek.

Pokud budete v budoucnu potfebovat z pocitaCe odstranit software WD a znovu ho na
néj nainstalovat nebo pouzivat disk v jiném pocitaci, na ktery budete chtit software
nainstalovat, bude tfeba na disku obnovit software WD a obraz disku. Pokud to chcete
provést po vymazani ¢i naformatovani disku, prejdéte na adresu http:/support.wd.com a
vyhledejte ve znalostni databazi odpovéd ID 7.

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 31


http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Nastaveni €asovace uspani disku

Casova¢ uspani disku vypne napajeni po uréitém ase neaktivity disku, coz Setti energii
a minimalizuje opotfebeni disku dlouhodobym uzivanim.
1. Otevrete software WDDrive Utilities kliknutim na jednu z moznosti:

m |kona zastupce softwaru WD Drive Utilities na ploSe

= Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps (Aplikace WD) >
WD Drive Utilities

Viz obr. 6 na strané 10.

2. Pokud je k pocitaci pfipojeno vice podporovanych zafizeni, vyberte to, které chcete
nastavit.

3. Kliknutim na moznost Cas. spanku otevrete dialog Cas. spanku:

%‘_@GEO

Diagiesliha Wy disku O prrosdubdu
Cas. spanku

i I grir I
P 1 Pk
t i W ok pual

4. V dialogu Cas. spanku:

a. Ovéfte, zda je prepinaci tlagitko u moznosti Cas. spanku v poloze ZAP., nebo jej
to této polohy pfepnéte kliknutim.

b. V poli Vybrat ¢as vyberte interval neaktivity, po kterém ma byt disk vypnut.
Pouzivani ikony WD Quick View

Po instalaci softwaru WD se v oznamovaci oblasti na hlavnim panelu systému Windows
zobrazi ikona WD Quick View:

L Ikona WD Quick View

Ikonu Ize pouzit k nasledujicim ucelim:

= kontrola stavu podporovanych disk( WD,
m  Sledovani upozornéni pomoci ikon
m  bezpecné odpojeni podporovanych diskd WD,

Nasledujici ¢asti popisuji pouzivani ikony a jiné metody vykonavani téchto ¢innosti.

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU — 32



Kontrola stavu disku

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

U podporovanych diskl WD mizete umisténim ukazatele mysSi na ikonu WD Quick View
na hlavnim panelu systému Windows zobrazit vyuzitou kapacitu disku, zjistit, zda je disk

uzamcen, a zkontrolovat stav jeho teploty:

WD Cuick View

Marey disku [svarky] Wyniilo Uramden Teplola
Ny Padapoet Uira Wetal Lation US0 MDD [F] 2% OK
=l e B17 AM
a i S
= LI}'“ & 5/11/2015

Sledovani upozornéni ikony

Ikona softwaru WD Quick View na hlavnim panelu systému Windows znazorfiuje

blikanim stav podporovanych zafizeni WD:

POKUD ikona WD Quick View blika...

TAK muze zarizeni byt...

zelené a bile

uzamd&ené nebo ve formatu nepodporovaném
softwarem WD (jiny format nez Windows
v prostfedi Windows).

cerveneé a bile

prehrate.
Vypnéte zafizeni a nechejte jej 60 minut
vychladnout. Znovu jej zapnéte a v pfipadé,

Ze problém potrva, obratte se na podporu
spole¢nosti WD.

Bezpecéné odpojeni disku

UPOZORNENI! Aby nedoslo ke ztraté dat, pfed vypnutim nebo odpojenim disku vzdy
zavrete vSechna aktivni okna a aplikace.

Disk muzete také bezpeéné odpojit:

s Kliknutim na ikonu WD Quick View na hlavnim panelu systému Windows a vybérem
polozky Bezpecné odebrat My Passport Ultra:

Kanec

WD Imarl'Ware

Infarmace & WD Quick View

Rerpesnd ndehrar My Pasgpan Uins Maeal Foroon LSR HOO [F

= Kliknutim pravym tlacitkem na ikonu disku na obrazovce WD Security nebo WD Drive
Utilities a vybérem mozZnosti Vysunout disk:

-

Ot

WViastnesti

'v':,fSJF:ut cisk
g

Pfed odpojenim jednotky od pocitaCe pockejte, dokud ukazatel napajeni/Cinnosti
neprestane blikat.

SPRAVA A PRIZPUSOBENI DISKU - 33



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Sprava a prizplusobeni softwaru

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Kontrola dostupnosti aktualizaci softwaru
Konfigurace uctu cloudové sluzby
Odinstalace softwaru WD

Kontrola dostupnosti aktualizaci softwaru

Pokud je k dispozici aktualizace, postupujte podle pokynu na obrazovce ke stazeni a

instalaci:

Software

Postup

WD Drive Utilities

1 Otevrete software WD Drive Utilities kliknutim na jednu z moznosti:
m lkona zastupce softwaru WD Drive Utilities na plose

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps
(Aplikace WD) > WD Drive Utilities

Viz obr. 6 na strané 10.

2 Kliknéte na ikonu O produktu a na tlacitko Zkontrolovat
aktualizace:

Uiagnosting Cas. spdriky Wy, diskis

WD Drive Utilities

Verze: 1.2.0005

WD Security

1 Otevrete software WD Security kliknutim na jednu z moznosti:
m lkona zastupce softwaru WD Security na ploSe

m Start > VSechny programy > Western Digital > WD Apps
(Aplikace WD) > WD Security

Viz obr. 5 na strané 9.

2 Kiliknéte na odkaz O produktu a na tlacitko Zkontrolovat
aktualizace:

&) Informace o soltwan WD Secunty E ]
W Seecaridy
Vierzer 1,200 83
D A0S Waeslern Dhilal Technologues, Inc, Al reghls roesensd
Zkontrodovat akiualizace
Licenéni smiouv koncovihn whabisle
Savsdy ochsmyy osobnich gda spoledaosh WD
Zavkit

(pokracovani)

SPRAVA A PRIZPUSOBEN| SOFTWARU - 34



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Software

Postup

WD Backup

Jakmile software WD Backup zjisti, Ze je k dispozici aktualizace
softwaru, provede tyto akce:

m  Vygeneruje a zobrazi oznameni o aktualizaci softwaru.
m  P¥fida polozku Aktualizovat WD Backup do nabidky zobrazeni
softwaru WD Backup.

1 Kliknéte na ikonu s logem WD na hlavnim panelu systému Windows
a vybérem moznosti WD Backup oteviete nabidku zobrazeni
softwaru WD Backup.

2 Vyberte moznost Aktualizovat WD Backup:

Mastavenl.

Aktualizevat WD Backup
Maipowdda
ZTobrazit azndmenl (1).

Llkeomdin

Konfigurace uétu cloudové sluzby

Nez budete moci zacit vyuzivat cloudovou sluzbu jako zdrojové nebo cilové zalohovaci
zarizeni, musite Uc¢et nakonfigurovat pro pfistup softwaru WD Backup.

1. Otevrete dialogové
na moznost:

okno Vybrat ulozné zafizeni WD nebo cloudovou sluzbu kliknutim

= Pridat plan zalohovani na obrazovce WD Backup:

Mg

»  Konfigurovat zadlohu v nabidce zobrazeni WD Backup z hlavniho panelu
systému Windows:

Konfigurovat zilohu

Oibnenvit milahu...

Mastavenl.

Maporida

Ukardit

Labrasd ammameni [1).

SPRAVA A PRIZPUSOBENi SOFTWARU - 35



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

2. V dialogovém okné Vyberte ulozné zafizeni WD nebo cloudovou sluzbu zvyraznéte
ikonu Dropbox:

T = =

Vyberte uloZne zafizeni WD nebo coudovou sluzbu

Vabe soubory budol alohovany 0o Zaféni nebo vybrang dhouddive shully,

By Pamgen L¥ia Drepbos

Mebnak Eaiian ’“‘

.
¢

Wiy Prasoort _oan iF

3. Kliknutim na tlagitko DalSi zobrazte dialogové okno pfipojeni Uu¢tu Dropbox:

Fripojeni ke slufbé Dropbox

Klilonutirm na polaflos Phiklasit powolte softwanu WD Backup pfistup k vatemu Oftu sludby Dropbox

Enhlasit

4. V dialogovém okné pro pfipojeni:

a. Kliknéte na moznost Prihlasit. Software WD Backup za vas vytvofi pozadavek na
pfipojeni a vyuZzije vas webovy prohlize¢ pro pfistup k webu sluzby Dropbox.

b. Nemate-li na webu sluzby Dropbox uloZeny své pfihlaSovaci udaje, zadejte svou
e-mailovou adresu a heslo a poté kliknutim na moznost Prihlasit zobrazte
pozadavek na pfipojeni softwaru WD Backup.

Potvrdte pozadavek pfipojeni kliknutim na mozZnost Povolit.

Oznameni Uspé&sné dokonéeno znamena, Ze softwaru WD Backup byl udélen
pfistup k vaSemu uctu sluzby Dropbox.

SPRAVA A PRIZPUSOBEN| SOFTWARU - 36



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

e. Kliknutim na tlacitko Dokong¢it v dialogovém okné pro pfipojeni Dropbox
dokonc¢ete konfiguraci a zobrazte dialogové okno Nastaveni bylo dokonéeno, kde
je jako cilové zafizeni pro zalohovani vybrany Dropbox:

i WO Backup - - o]

- L mm— e

MNastaveni byle dekondeno.

Je vybrand zafzen! Dropoox

Zkontrolujte si nastavenl zalohovan

Automatickt zilohovini Kxhdou hodinu
Lipravit plan

Zahmout soubory DAWD_backup

Upravit soubory

£ahajt zalohowani Lrudit

Odinstalace softwaru WD

Software WD muzete z pocitace odinstalovat pomoci funkce PFidat nebo odebrat
programy.

Operacni systém Postup
Windows Vista nebo 1 Kliknéte na tlagitko Start > Ovladaci panely.
Windows 7 2 Dvakrat kliknéte na moznost Programy a funkce.

3 Kliknéte na moznost Odinstalovat program a vyberte
aplikaci nebo ikonu softwaru WD, ktery chcete odinstalovat:

= WD Drive Utilities
m WD Security
= WD Backup

4 Kliknutim na tla¢itko Odinstalovat nebo zménit a Ano
potvrdte vyzvu Chcete pokracovat.

Windows 8 1 Na uvodni obrazovce kliknéte pravym tlagitkem na dlazdici
softwaru WD, ktery chcete odinstalovat:

= WD Drive Utilities
m WD Security
= WD Backup

2 Vyberte na hlavnim panelu systému Windows moZnost
Odinstalovat.

3 Kliknutim na tla¢itko Ano potvrdte vyzvu Opravdu chcete.

SPRAVA A PRIZPUSOBENi SOFTWARU - 37



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pouziti jednotky s pocitacem Mac

Disk je formatovan systémem soubori NTFS jako jeden oddil, aby byla zajisténa
kompatibilita s aktualizovanymi operaénimi systémy Windows. Abyste mohli pouzit disk v
operacnich systémech Mac OS X a (jestlize chcete) software Time Machine, musite jej
znovu naformatovat v systému HFS+J.

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Preformatovani disku
Obnoveni softwaru WD a obrazu disku

Preformatovani disku

UPOZORNENI! Preformatovani disku vymaze cely jeho obsah. Pokud jsou jiz na disku
uloZeny soubory, nezapomerite je pfed formatovanim zalohovat.

Pfejdéte na adresu http://support.wd.com a prectéte si informace o preformatovani disku
v odpovédi znalostni databaze s ID 3865.

Dalsi informace o pfeformatovani disku naleznete v €asti ,Poradce pfi potizich® na str. 39.

Obnoveni softwaru WD a obrazu disku
Po preformatovani jednotky k pouziti na pocitacich Mac prejdéte na adresu
http.://support.wd.com a v ¢lanku znalostni databaze vyhledejte odpovéd s ID 7 s

informacemi o stazeni a obnoveni verze pro Mac softwaru WD Apps a obrazu disku na
jednotce.

Software WD Backup neni dostupny k pouZiti s pocitai Mac.

POUZITI JEDNOTKY S POCITACEM MAC - 38


http://support.wd.com
http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Poradce pfi potizich

Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Instalace, rozdéleni a formatovani disku
Casté dotazy

Mate-li pfi instalaci nebo pouzivani tohoto produktu potize, vyuZijte tento oddil popisujici
feSeni problému nebo navstivte nase webové stranky podpory na adrese
http://support.wd.com a feSeni vyhledejte ve znalostni databazi.

Instalace, rozdéleni a formatovani disku

Postup ID odpovédi

m  Déleni disku WD do oddil(l a jeho formatovani v systémech Windows 3865
(8, 7, Vista) a Mac OS X

m  Pfevod oddilu Mac OS X GPT na oddil NTFS v systému Windows 7 3647
nebo Vista

m Stazeni softwaru, nastrojll, aktualizaci firmwart a ovladacu pro 1425
produkty WD (z knihovny Downloads (Stazené polozky))

» Formatovani externiho pevného disku WD na systém soubor(l FAT32* 291

(pro pouzivani v systému Windows nebo Mac OS X)

*Systém souborll FAT32 obsahuje jednotlivé soubory o maximalni velikosti 4 GB
a nedokaze v systémech Windows vytvaret oddily vétsi nez 32 GB. Chcete-li pfi
formatovani jednotky vytvaret v systému soubor(i FAT32 oddily jednotky vétsi nez
32 GB, stahnéte si nastroj External USB/FireWire FAT32 Formatting Utility
(Nastroj pro formatovani systému soubord FAT32 externiho USB/FireWire) ze
stranek http://support.wd.com/product/download. UZivatelé systému Windows se
mohou t&mto omezenim velikosti vyhnout pfeformatovanim disku na systém sou-
boru NTFS za pouziti nastroje Windows Disk Management nebo podobného soft-
waru tfeti strany.

Podrobné informace najdete zde:
m  Odpovéd s ID 291 na strance http:/support.wd.com
= Clanky s ID 314463 a 184006 na strance support.microsoft.com

» dokumentace pro pfislusny software tfeti strany nebo podpurna organizace.

Casté dotazy

Q: Pro¢ neni disk rozpoznan v okné Tento pocita¢ nebo na plose?

A: Pokud systém obsahuje kartu PCl adaptéru USB 3.0 nebo USB 2.0, ujistéte se, Ze
jsou nainstalovany ovladace. Teprve potom pfipojte externi pamétové zafizeni WD
USB 3.0. Jednotka neni spravné rozpoznana, pokud nejsou nainstalovany ovladace
hlavniho fadi¢e a kofenového rozbocovace USB 3.0 nebo USB 2.0. Postup instalace
ziskate od vyrobce karty adaptéru.

Q: Proc se pocitac nenabootuje, kdyz k nému pripojim USB disk pred nactenim
systému?

A: V zavislosti na nastaveni systému se pocita¢ muze pokouset o nabootovani systému
z prenosného disku USB WD. Informace o tom, jak tuto funkci zakazat, najdete v
dokumentaci k nastaveni systému BIOS zakladni desky, nebo muizete ve znalostni
databazi na strankach http./support.wd.com vyhledat odpovéd s ID 1201. DalSi
informace o spousténi z externich diskl ziskate v dokumentaci k systému nebo vam
je poskytne vyrobce systému.

PORADCE PRI POTIZICH - 39


http://support.wd.com
http://support.wd.com/product/download.asp?lang=en
http://support.wd.com
http://support.microsoft.com
http://support.wd.com

> O

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pro¢ je rychlost pfenosu dat nizka?

Systém muze pracovat v rezimu rychlosti USB 1.1 kvuli nespravné instalaci ovladacu
karty adaptéru USB 3.0 nebo USB 2.0 nebo systém nepodporuje standard USB 3.0 Ci
USB 2.0.

Jak zjistim, zda muj systém podporuje rozhrani USB 3.0 nebo USB 2.0?
Nahlédnéte do dokumentace ke karté USB nebo se spojte s vyrobcem karty USB.

Poznamka: Pokud je fadi¢ USB 3.0 nebo USB 2.0 vestavén na zakladni desce,
je tfeba nainstalovat podporu pfislusné Cipové sady pro zakladni
desku. DalSi informace naleznete v pfiru¢ce k zakladni desce.

Co se stane, kdyz zafizeni USB 3.0 nebo USB 2.0 zapojim do portu nebo
rozboc¢ovace USB 1.17?

Rozhrani USB 3.0 a USB 2.0 jsou zpétné kompatibilni s rozhranim USB 1.1. Pfi
zapojeni do portu nebo rozbo¢ovace USB 1.1 pracuje zafizeni USB 3.0 nebo USB
2.0 na pIné rychlosti USB 1.1 az 12 Mb/s.

Pokud systém obsahuje slot PCI Express, muzete instalaci karty adaptéru PCI

Express dosahnout pfenosové rychlosti rozhrani USB. Postup instalace a dalsi
informace ziskate od vyrobce karty.

PORADCE PRI POTIZICH - 40



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Instalace ovladace SES

Pokud se rozhodnete neinstalovat software WD a nechcete, aby se pfi kazdém pfipojeni
disku My Passport k pocitadi zobrazovalo okno o nalezeni nového hardwaru, méli byste
na pocitacich se systémem Windows mit nainstalovany ovlada¢ SCSI Enclosure
Services (SES).

Poznamka: Ovlada¢ SES je nainstalovan automaticky pfi instalaci softwaru WD.

Tento dodatek obsahuje nasledujici témata:

Instalace do pocitacu se systémem Windows Vista
Instalace na pocitace se systémy Windows 7 a Windows 8

Instalace do pocitaci se systémem Windows Vista

Po pfipojeni disku, jak jej znazorfiuje obr. 3 na strané 5, se zobrazi okno Nalezen novy
hardware.

Poznamka: Pokud je zapnuta moznost Automatické pfehravani, mohou se spolu
s oknem Nalezen novy hardware zobrazit az dvé dalSi okna. Pokud
se zobrazi, zavfete je.

1. V okné Found New Hardware (Nalezen novy hardware) vyberte moznost Locate and
install driver software (Najit a nainstalovat software ovladace):

- | Kalezen mowf hardware ==

Systém Windows potfebuje nainstalovat ovladad zafizeni
WD 55 Device USE Device.

£ Vyhledat a nainstalovat oviadaé (doporuéeno)
Systém Windows vis provede procesem instalace ovladade daného
zafizeni

* Opakovat dotaz pordéji
Synbem Windhows oevu robras dolaz po pristim phpopeni lohoto
zafizeni nebo piihlaZeni

©' Merobrarovat Fnovu tuto zpravu pro toto zafizeni
Lokl nensnzlaluele ovladai, nebude zaiizeni lungoval,

INSTALACE OVLADACE SES - 41



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

2. V dialogovém okné Vlozte disk vyberte moznost Disk nemam...

a kliknéte na tlacitko Dalsi:

I L Mabezen novy hardware - WD SES Denvice LS8 Device

VicFte disk doddvany se zaflzenim WD SE5 Device USB Device.

Pobud jste ze zafizenim obdrieli disk, viodte jej myni. Systém 'Windows sutomaticky vyhleda na
diziu oviaded

—

<+ Disk nemam. Jaké jsou dalil moFnosti?

=2

Trudst |

Systém Windows zobrazi obrazovku Aktualizovat software ovladace:

i -

Aktuslizoat Softwere oviadsie - Nembme Tafizeni

o e e s

L

==

Jak cheete wwhiedat softwarne ovladade?

Wyhledat automaticky aktualizovany softwane ovladade
Windews s pelusl whisdat nejnevifll sofreare evladade pre dané raficeni v
pefitadia na Internetu, prlud jite tute funkeet nezalcizali v nedtaveni instalace
rafizeni

Wyhledat oviadad v potitadi

|- St

4. Na obrazovce Aktualizovat software ovladace:

Pokud je poéitac... PAK...

pfipojeny k Internetu,
automaticky:

Vyberte moznost Vyhledat automaticky. Windows (se)

= Pfipoji k Windows Update
= Najde, stdhne a nainstaluje ovlada¢ SES

(pokracovani)

INSTALACE OVLADACE SES - 42



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION

UZIVATELSKA PRIRUCKA

Pokud je poéitac... PAK...
nepfipojeny k internetu, Vyberte moznost Prochazet, prejdéte do slozky Poéita¢ a:

a. Dvakrat kliknéte na disk My Passport.

b. Dvakrat kliknéte na slozku Doplriky.

c. Vyberte WD SES Device Driver (Ovlada¢

zafizeni SES spole€nosti WD).
d.

Kliknéte na tlacitko Dalsi:

; s
ﬂ o Malezen sy hasthmen < WO SES Dewer
Wyhledejte saftware cvladale ve nedm poditad
“phiedat pulaclal v emmn umiink
» [ Peciaee_ |
¥ Ve pochinbel
(ot ] |

5. Po dokoncéeni instalace kliknéte na tlacitko Zavrit:

Instalace na pocitace se systémy Windows 7 a Windows 8

Po pfipojeni disku, jak znazorfiuje obr. 3 na strané 5, pouzijte k instalaci ovladace SES
nastroj Windows Computer Management:

1. Kliknéte na ikonu Start, kliknéte pravym tlacitkem na polozku Pogéita¢ a vyberte

moznost Spravovat:

4% WD Drive Utilities

P

ITE‘ Microsoft PowerPoint 2010 »
FE WD Backup

@‘“ Windows Media Player

»  Viechny programy

| Prohledat programy a soubory Fe |

Poitac

Ovladaci panely I@I Spravovat

Zafizeni a tiskarny Pipajit sitovou jednotku..

Vychozi programy

Nipovéda a podpora Prejmenovat

| P

Oteviit

Odpaojit sitovou jednothku...

Zobrazit na ploe

Vlastnosti

|

INSTALACE OVLADACE SES - 43



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

2. Na obrazovce Sprava pocitace v Casti Sprava pocitace — mistni kliknéte na moznosti
Spravce zarizeni > Neznamé zarizeni a kliknéte pravym tlaCitkem na polozku
Aktualizovat software ovladace:

Seuber Akor Toburt  Nipeida
4| 2F0 D& 86
& Speiva poditade (mistni) 42 NashaRadost * | Al
# | Systémaowé nistioie i Datere
(E) Phinoves ich a -y Dl zafizeni
[ Probiitet uddlost :
il Sdlené dody
8 vyion
& Sprivce mifieni
o (8 Uiz
i Spriva disk [y Perfemi maizeni | Viphbedat smény hardwaru
I Sty 8 apliace [ Perifemi miizeni

il palioand Azt wiwanr eviadade

3 Diskmt jechnaotiy
K Geaficks adaptiny

oL esinostiy DATHCD- REMA

= Kliwrsnice

| Msdemy

K Mnitery

P\ Wbt 2 i peleheacl rafired
8 Pofiead

T Porty (COMa LFT)

[ Procescey

g Padide IDE ATATETAR

§ Fackife A (Uriversal Serial Burg)
oy Badife mazng vides a by
Sputti Priwvedce skbuslizaci softwary oviadsle peo vybrand 2aficeni.

3. Na obrazovce Aktualizovat software ovladace kliknéte na polozku Vyhledat ovladaé
v pocitaci:

& - = - "

e d Ahnllﬂh:‘lmmﬂtl MNesnimé zafizeni ——

Jak cheete vwhiedat software oviadade?

ﬂ + Vyhledat automaticky aktualizovany software ovladade

‘Windows se pokuil vivhledal negrovegli soltwane ovladade pro dime zaficeni v
potEndi 2 na Intemety, pakud jebe futn funkei nezakazali v nastaveni instalace
sfizeni

= Vyhledar oviadad v poditad

Vyhledejue » nomrisbujte sofnwerg evipdade nudné

INSTALACE OVLADACE SES - 44



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

4. Prejdéte na umisténi Po€ita€, dvakrat kliknéte na disk My Passport, dvakrat kliknéte

na slozku Dopliiky a zvolte moznost WD SES Device Driver (Ovlada¢ zafizeni
WD SES):

e s

G o Aktuslizevat softaene ovladete - Nemmams taizeni

-
o e cllaiee sl

Wyhledejte software oviadade ve syém poditadi

Wyhleidal ovlsdas v bembe umisténi
!

[
- Prochazes...
W Lo ot v v i)

o Wietné podsladeic

+ Vybral ovladad ze seznamu

Tenta seznam robeasd insalevany seftaare aviadaée kempatibilnd se zafizenim a
snfteane wiech aviadadih we stejné kateqari jake zafirend

(Coaii ] [ stama

5. Kliknéte na tlac¢itko Dalsi.

6. Po dokondéeni instalace kliknéte na tlacitko Zavrit:

INSTALACE OVLADACE SES - 45



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Informace o zaruce a souladu s predpisy

Tento dodatek obsahuje nasledujici témata:

Soulad s predpisy .
Soulad s ekologickymi pfedpisy (Cina)
Zaruéni informace

Soulad s predpisy

FCC trida B — informace

Provoz tohoto zafizeni je pfedmétem nasledujicich podminek:
m Zafizeni nesmi zpusobit Skodlivé ruseni.

m Zafizeni musi fungovat pfi jakékoli nezadoucim ruseni, i pokud by ruseni mohlo

Toto zafizeni bylo testovano a odpovida omezenim tfidy B pro digitalni zafizeni podle
Casti 15 predpist FCC. Limity jsou stanoveny tak, aby byla dodrzena dostate¢na ochrana
proti nebezpecnym interferencim pfi domaci instalaci. Toto zafizeni produkuje, vyuziva a
muze vyzarovat radiové viny, a pokud neni instalovano a pouzivano v souladu s pokyny,
muze vyvolat Skodlivé ruseni radiového a televizniho pfijmu. Neni ale zaru€eno, Ze se
tato interference nevyskytne pfi konkrétni instalaci. Pokud toto zafizeni zpUsobuje
Skodlivé ruseni radiokomunikacénich a televiznich systému, coz zjistite tak, Zze zafizeni
vypnete a znovu zapnete, pfijméte jedno nebo vice z nasledujici opatfeni a pokuste se o
napravu:

m Premistéte nebo natocte pfijimaci anténu.

m Zafizeni a pfijimac¢ od sebe 1épe oddélte.

m Pfipojte zafizeni do zasuvky jiného obvodu, nez do kterého je pfipojen pfijimac.

m Pozadejte o pomoc prodejce nebo kvalifikovaného radiového &i televizniho technika.
Zmény nebo modifikace, které nejsou vyslovné schvaleny spole¢nosti WD, by mohly

zruSit vase pravo na pouziti zafizeni.

Prohlaseni ICES-003/NMB-003
Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Toto zafizeni splfuje kanadskou normu ICES-003 pro zafizeni tfidy B.

Shoda s bezpeénostnimi normami

Schvaleno pro USA a Kanadu. CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1: Bezpec€nost
zarizeni informacnich technologii.

Approuvé pour les Etats-Unis et le Canada. CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1, UL 60950-1:
Sdreté d'équipement de technologie de l'information.

INFORMACE O ZARUCE A SOULADU S PREDPISY — 46



MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

V souladu s certifikatem CE pro Evropu

Oznaceni symbolem CE potvrzuje, ze tento systém vyhovuje platnym smérnicim Rady
Evropské unie, véetné smérnice EMC (2004/108/ES) a smérnice pro nizké napéti (2006/
95/ES). ,Prohladeni o shodé&* v souladu s pfisludnymi smérnicemi bylo vytvofeno a je
uloZeno ve spolecnosti Western Digital Europe.

Oznameni KC (pouze Korejska republika)

B B )

Soulad s ekologickymi predpisy (Cina)

HEREFYRELE
= 7P R RO C R AR
il * i N EZL 1A EZ 214
(Pb) (Hg) (Cd) % (=) % TR
(Cr (v)) (PBB) (PBDE)

RIEH(4) O O O O O O
i 45 (4 pes) O O O O O O
Ji#4(4 pcs) O O O O O O
ek bR O O O O O O
JE it ] O O O O O
PCBA O O O @) O O
T IR 5 X ] ] O O O
W% USB HiZk O O O @) O O
EMIE O O O O O O
TG O O O O O O
O: B h it EDTAL % TG B R & BB T
SJ/T11363-2006 ARt e M) R SK BA R o
Xz RTRAGAT AT T I A DA G A R S TR v 1 5 i ey
ST/T11363-2006 bl & (YR 2K
CAESER AT, Al nl i 75 SRS S b i o b e X 350 H AT 2D IR R PR RS D

Zarucni informace

Vyuziti servisnich sluzeb

Spole¢nost WD si vas vazi a vzdy se snazi poskytnout vam ty nejlepsi sluzby. Jestlize
tento vyrobek vyzaduje udrzbu, kontaktujte distributora, od kterého jste vyrobek pavodné
zakoupili, nebo navstivte webovou stranku technické podpory na adrese
http://support.wd.com, kde ziskate informace, jak zabezpedit servis nebo ziskat povoleni
na vraceni vyrobku (RMA — Return Material Authorization). Bude-li ur€eno, Ze je produkt
vadny, pfidélime vam c&islo RMA spolu s pokyny pro vraceni zafizeni. Pfi neopravnéném
vraceni (tzn. bez vydaného Cisla RMA) bude zafizeni na vase naklady odeslano zpét. Pri
opravnéném vraceni musi byt zafizeni zabaleno ve schvaleném pfepravnim baleni,
zaplaceno, pojisténo a odeslano na adresu, kterou naleznete v dokumentaci pro vraceni.
Originalni krabici a obalovy material uschovejte pro pfipad skladovani nebo pfipadné
odeslani produktu WD. Spolehlivé informace o délce zaruky ziskate, ovéfite-li si konec
zaruky (budete potiebovat sériové Cislo) na strankach http://support.wd.com. Spole¢nost
WD nenese zadnou odpovédnost za ztratu dat bez ohledu na to, jaka pfic¢ina k tomu
vedla, za obnoveni ztracenych dat ani za data uloZzena v jakémkoliv produktu, ktery bude
mit v drzeni.

INFORMACE O ZARUCE A SOULADU S PREDPISY — 47


http://support.wd.com
http://support.wd.com

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Omezena zaruka

Spole¢nost WD zarucuje, ze produkt v souladu s podminkami bézného uzivani bude po
dobu definovanou nize bez materidlovych defektl a vyrobnich vad, a bude odpovidat
specifikacim spolecnosti WD. Doba omezené zaruky zavisi na zemi, ve které byl produkt
zakoupen. Doba omezené zaruky je 3 roky v regionu Severni, Jizni a Stfedni Ameriky, 3
roky v Evropé, regionu Stfedniho Vychodu a Afriky a 3 roky v regionu Pacifické Asie,
pokud neni zakonem vyzadovano jinak. Doba omezené zaruky nabyva platnosti dnem
zakoupeni, ktery naleznete na dokladu o zakoupeni. Spole¢nost WD nenese
odpovédnost za zadny navraceny produkt, jestlize dospéje k zavéru, Ze ji byl produkt
odcizen, je padélany nebo faleSny nebo Ze a) produkt nema udanou vadu, b) napravu
udané vady nelze pozadovat, nebot k poSkozeni doslo jesté piedtim, nez spole¢nost WD
produkt obdrzela, nebo c¢) udanou vadu Ize pfipsat Spatnému pouziti produktu, jeho
Spatné instalaci, pozménéni (sem patfi i sejmuti ¢i smazani popiskl a otevieni Ci
odejmuti vnéjSich krytd, pokud v§ak produkt nepatfi k tém, které uzivatelé sméji v
omezené mife opravovat €i upravovat, pficemz se dana modifikace nevymyka pfislusnym
pokynum, jak je uvedeno na strankach http://support.wd.com), nehodé ¢i Spatnému
zachazeni v dobg, kdy jej mél v drZzeni nékdo jiny nez spole€nost WD. V souladu s vyse
uvedenymi omezenimi je vasi jedinou a vyhradni zarukou, Zze béhem zarucni doby
uvedené vySe a na zakladé rozhodnuti spole¢nosti WD vam bude vyrobek bud opraven,
nebo vyménén.

Pfedchozi omezena zaruka je vyhradni zarukou spole¢nosti WD a plati pouze pro
produkty prodané jako nové. Napravna opatfeni zde poskytnuta plati misto a)
kteréhokoliv nebo vdech napravnych opatfeni a zaruk, at jiz vyslovnych,
pfedpokladanych nebo zakonnych, coz mimo jiné zahrnuje zaruky prodejnosti nebo
vhodnosti pro dany ucel a b) jakychkoli povinnosti a odpovédnosti spoleCnosti WD za
Skodu, coz mimo jiné zahrnuje nahodné, nasledné nebo zvlastni Skody nebo finan¢ni
ztraty, usly zisk nebo vydaje i ztraty dat vzniklé v disledku nebo ve spojeni s nakupem,
pouzitim nebo vykonem produktu, a to i v pfipadé&, Zze spole€¢nost WD byla na mozZnost
takovych 8kod upozornéna. Nékteré staty v USA nedovoluji vylou€eni €i omezeni
nahodnych ¢&i naslednych Skod. V tomto pfipadé se na vas pfedchozi omezeni nemusi
vztahovat. Tato zaruka poskytuje urcita zakonna prava, kromé nichz mazete mit také
dalsi prava specificka pro vasi zemi.

Licence GNU GPL (General Public License)

Firmware tohoto produktu mlze zahrnovat software tretich stran podléhajici autorskym
pravam, ktery je licencovan jako software GPL nebo LGPL (Lesser General Public
License) (souhrnné ,software GPL"), nikoliv dle Licen&ni smlouvy s koncovym uzivatelem
spolecnosti Western Digital. V souladu s licenci GPL: v pfipadé potfeby: 1) Zdrojovy kéd
softwaru GPL Ize zdarma stahnout z webu http:/support.wd.com/download/gp! nebo
ziskat za symbolicky poplatek na disku CD z webu http://support.wd.com/download/gpl.
Lze také zavolat na zakaznickou podporu, pokud tak ucinite do tfi let od data zakoupeni.
2) Software GPL mulzete opétovné pouzit, Sifit ho dale a upravovat ho. 3) Co se tyce
pouze a jen softwaru GPL, neposkytuje se zadna zaruka, pokud tak umoznuiji pFislusné
zakony. 4) Kopie GPL je soucasti produktu a Ize ji ziskat na adrese http.//www.gnu.org.
Naleznete ji také na strance http://support.wd.com/download/gpl.

Modifikace ¢i manipulace se softwarem, v€etné ale bez omezeni k jakémukoli softwaru
Open Source, provadite vyhradné na va$e vlastni riziko. Spole€nost Western Digital
nezodpovida za zadné takové modifikace ¢i manipulace. Spole¢nost Western Digital
neposkytne podporu k Zadnému produktu, u néhoz doslo ke zméné €i pokusu o zménu
softwaru dodaného spole¢nosti Western Digital.

INFORMACE O ZARUCE A SOULADU S PREDPISY — 48


http://support.wd.com
http://support.wd.com/download/gpl
http://support.wd.com/download/gpl
http://www.gnu.org
http://support.wd.com/download/gpl

Rejstrik
B
Backup (Zalohovani)

ozalohovani soubort 11
postup 13

C
Cloudova sluzba, konfigurace 35

D
Dialog Drive Erase (Vymazat disk) 28
Dialog Sleep Timer (Casovaé uspani) 32
Dialogové okno Diagnose (Diagnostika)
21, 24, 25, 28, 31, 32
Disk
Casovac uspani 32
diagnostika a kontroly stavu 27
formaty, pfevod 3
kontrola stavu 33
odpojeni 33
odpojeni od PC 33
pokyny kmanipulaci 4
Dostupné misto 33

E
End User License Agreement (Licenéni
smlouva s koncovym uzivatelem), odkaz 6

F

FCC tfida B — informace 46
Funkce produktu 1

Fyzicky popis 3

G
GPL, software 48

H
Hardware 2
hlavni vefejna licence GNU 48

|

Ikona WD Quick View 32
indikator LED 4
Informace ozaruce 47

K

kompatibilita soperaénimi systémy 3
Kompatibilita systému 3

Kontrola stavu 33

Kontrola stavu disku 27

Kontrola teploty 33

N
Nastaveni softwaru
aktualizace softwaru 34
ucet cloudové sluzby 35
Nastroje Drive Utilities
Dialog Drive Erase (Vymazat disk) 28

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

Dialog Sleep Timer (Casova& uspani)

32
Dialogové okno Diagnose
(Diagnostika) 21, 24, 25, 28,
31, 32
Obrazovka Register Your Device
(Registrace zafizeni) 31
0]
Obnoveni obrazu disku softwaru 31, 38
Obnovit
informace o obnoveni soubortl 18
postup 18

Obraz disku, stazeni aobnoveni 31, 38
Obrazovka  Register  Your Device
(Registrace zafizeni) 31
Obrazovka Software Installer (Instalacni
program softwaru) 6
Obrazovka softwaru WD Backup 9
Obsah baleni 2
Obsah krabice 2
Ochrana disku heslem 21
UPOZORNENI| ohledn& ztracenych
hesel 21
Odemknuti disku 22
bez softwaru WD Security 23
pomoci softwaru WD Security 22
zvirtualniho disku CD 23, 33
Odinstalace softwaru WD 37
odpojeni disku 33
omezena zaruka 48
Operacni systémy 3

P
Preformatovani disku 38, 39

preventivni opatfeni pfi zachazeni s
vyrobkem 4

Q
Quick Drive Test (Rychly test disku) 27

R
Registrace disku 30
Rozhrani USB 4

S
Shoda sbezpecnostnimi normami 46
Sluzba 47
sluzba spole¢nosti WD, vyuziti 47
Software WD Drive Utilities
(Nastaveni disku) 10
Dialog Drive Erase (Vymazat disk) 28
Dialog Sleep Timer (Casovaé uspani)

32

Dialogoveé okno Diagnose
(Diagnostika) 21, 24, 25, 28,
31, 32

REJSTRIK — 49



Obrazovka Register Your Device
(Registrace zafizeni) 31
Software WD Security
(Nastaveni disku) 9
Dialogové okno Edit security settings
(Upravit nastaveni
zabezpedeni) 24, 26
software, GPL 48
Soulad s &inskymi ekologickymi predpisy
RoHS 47
Soulad s ekologickymi pfedpisy RoHS,
Cina 47
Soulad snormami ICES-003/NMB-003 46
soulad spredpisy 46
soulad, pfedpisy 46
svételny ukazatel 4

U
uplné provéfovani média 27
Uplny test disku 27
Upozornéni pomoci blikajicich ikon 33
UPOZORNENI pred
odemknutym diskem 21, 25
vymazanim disku 28
ztratou dat pfi odpojeni 33
ztratou hesla 21
Upozornéni, blikajici ikona 33

\'}
Vymazani disku 28
vytvoreni hesla 21

W
Windows
odinstalace softwaru WD 37

Z
zména formatu disku 39
zpusob manipulace 4

MY PASSPORT ULTRA METAL EDITION
UZIVATELSKA PRIRUCKA

REJSTRIK - 50



Spole¢nost WD poskytla informace, které jsou podle jejich védomosti pfesné a spolehlivé. Spole€nost WD vSak nenese
zadnou odpovédnost za jejich pouZiti nebo poruseni patentt a jinych prav tfetich stran, které mohou pouZivanim nastat.
Zadna licence neni udélena nepfimo ani jinak na zadny patent nebo prava na patent spole¢nosti WD. Spole¢nost WD si
vyhrazuje pravo kdykoliv a bez pfedchoziho upozornéni meénit technické udaje.

Western Digital, WD, logo WD a My Passport jsou registrované ochranné znamky spole¢nosti a WD Backup, WD Security,
WD Drive Utilities, Data Lifeguard a My Passport Ultra jsou ochranné znamky spole¢nosti Western Digital Technologies, Inc.v
USA a dalSich zemich. Apple, Mac, OS X, a Time Machine jsou ochranné znamky spolec¢nosti Apple, Inc. registrované v USA
a dalSich zemich. Ostatni znamky uvedené v tomto dokumentu jsou majetkem jinych spole¢nosti. Zobrazené fotografie se
mohou liSit od skute¢nych produkt(.

© 2015 Western Digital Technologies, Inc. V§echna prava vyhrazena.

Western Digital
3355 Michelson Drive, Suite 100
Irvine, California 92612 USA. 4779-705126-202 Kvéten 2015



	Návod k obsluze disku My Passport Ultra Metal Edition
	Servis a podpora společnosti WD
	Přístup k online podpoře
	Kontaktování technické podpory společnosti WD

	Obsah
	O disku WD
	Funkce
	Obsah balení
	Volitelné příslušenství
	Kompatibilita s operačními systémy
	Formát jednotky disku
	Fyzický popis
	Indikátor napájení/činnosti
	Rozhraní USB 3.0

	Registrace disku
	Preventivní opatření při zacházení s výrobkem

	Připojení disku a zprovoznění
	Připojení disku
	Začínáme se softwarem WD

	Zálohování souborů
	Popis funkce zálohování
	Zálohování souborů

	Obnovení souborů
	Popis funkce obnovení
	Obnovení souborů

	Uzamknutí a odemknutí disku
	Ochrana disku heslem
	Odemknutí disku
	Použití softwaru WD Security nebo WD Drive Utilities
	Nástroj WD Drive Unlock

	Změna hesla
	Vypnutí funkce zamknutí disku

	Správa a přizpůsobení disku
	Kontrola stavu disku
	Vymazání disku
	Použití funkce vymazání disku
	Použití funkce pěti neúspěšných zadání hesel

	Registrace disku
	Obnovení softwaru WD a obrazu disku
	Nastavení časovače uspání disku
	Používání ikony WD Quick View
	Kontrola stavu disku
	Sledování upozornění ikony
	Bezpečné odpojení disku


	Správa a přizpůsobení softwaru
	Kontrola dostupnosti aktualizací softwaru
	Konfigurace účtu cloudové služby
	Odinstalace softwaru WD

	Použití jednotky s počítačem Mac
	Přeformátování disku
	Obnovení softwaru WD a obrazu disku

	Poradce při potížích
	Instalace, rozdělení a formátování disku
	Časté dotazy

	Instalace ovladače SES
	Instalace do počítačů se systémem Windows Vista
	Instalace na počítače se systémy Windows 7 a Windows 8

	Informace o záruce a souladu s předpisy
	Soulad s předpisy
	FCC třída B – informace
	Prohlášení ICES-003/NMB-003
	Shoda s bezpečnostními normami
	V souladu s certifikátem CE pro Evropu
	Oznámení KC (pouze Korejská republika)

	Soulad s ekologickými předpisy (Čína)
	Záruční informace
	Využití servisních služeb
	Omezená záruka

	Licence GNU GPL (General Public License)

	Rejstřík


